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ITALIJOS FRONTE PADĖTIS LABAI 
ĮTEMPTA, PAREIŠKĖ ROOSEVELTAS

Kovos Pietų Italijoje

Sąjungininkų lakūnai laukia gero oro, 
.kad galėtų smarkiau pulti vokiečius

SĄJ. ŠTABAS, Napolis, vas. 
11 d. — Vokiečių tankai ir pė­
stininkai, nekreipdami jokio dė­
mesio Į sąjungininkų artileri­
ją, puola Amerikos ir britų po­
zicijas Anzio fronte, šiandien 
paskelbė štabas. Vokiečiai va­
kar pradėjo pulti visame Ro­
mos fronte.

Iš kovos lauko atėję prane­
šimai sako, kad ateinančios pen­
kios dienos bus. lemiamomis vi­
soms pietų Italijos kovoms. Nuo 
Salerno invazijos laikų sąjun­
gininkų karo vadovybė nerodė 
tokio didelio susirūpinimo, kaip 
šiomis dienomis.

Vokiečiai sutraukė į Romos 
frontą geriausias savo divizi­
jas ir puola su didžiausiu at­
kaklumu. Čia atvi’.ktos ne tik­
tai geriausios tankų divizijos, 
bdt jr kovose patyrę nacių 
smogikai. Vokiečių karo vado­
vybė yra pasiryžusi Amerikos 
ir britų kareivius nustumti iki 
juros.

Oficialiai paskelbta, kad ame­
rikiečiai priešinasi naciams Ci­
sternos fronte, o britų kariuo­
menė pastoja naciams kelią ki­
tuose ruožuose, šiandien padan­
gose pasirodė pirmieji sąjun­
gininkų bombanešiai, kurie iš­
vertė didoką bombų skaičių na­

cių užfrontėje. Lakūnams pa­
vyko ^sprogdinti vieną tiltą 
ir išmesti bombų i stovinčių 
tankų burius.

Amerikos ir britų lakūnai 
bombardavo Albano, Cisterna, 
Velletri, Campoleone ir Cecchi- 
na. Lakūnai padarė 850 skri­
dimų, bet vokiečiai nesustabdė 
puolimo. Blogas oras neleidžia 
sąjungininkų aviacijai pulti 
priešą reikalingu smarkumu.

Lakūnai išardė tiltus ir už­
vertė kelius, kurie Veda į fron­
to ruožą, bet vokiečių karo va­
dovybė sugeba atgabenti pakan­
kamos karo medžiagos ir ka­
reivių. Išmestos sąjungininkų 
bombos išžudė didoką vokiečių 
skaičių pačioje pafrontėje.

WASHINGTON, D. C., vas. 
11 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas šiandien pareiškė laikrašti­
ninkams, kad padėtis Romos 
fronto ruože yra labai įtemp­
ta. Sąjungininkai kontroliuoja 
padanges ir jurą, bet sausumo­
je eina labai aštrios kovos. Pre­
zidentas ... pasakė, kad .sąjungi­
ninkai nekantriai laukia geres ­
nio oro. Sąjungininkų aviacija 
negali tinkamai padėti iškel­
tiems kareiviams, nes pasku­
tiniu metu visoje pietų Italijoj 
prapliupo lietus ir audros.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Sąjungininkai beveik yra apsupę'Cassino, bet kadangi stebėjimo punktai 

aukštumynuose tebėra nacių rankose, tai jie pajėgia pakankamai sustiprinimų 
pasiųsti, kad galėtų kiekvieną smarkesnę ataką atremti.

MISSISSIPPI UPĖN ĮKRITO LĖKTUVAS, 
ŽUVO 24 KELEIVIAI IR LAKŪNAI

Kariuomenės inžinieriams pavyko surasti 
lėktuvo dalį, siunčia daugiau pagalbos

MEMPHIS, Tenn., vas. 11 d. — Apie 15 mylių į pietus nuo 
Memphis miesto Mississippi upėn įkrito American Airlines ke­
leivinis lėktuvas, kuris skrido iš Los Angeles į New Yorką. Lėk­
tuvą mačiusieji tvirtina, kad įvyko labai garsus sprogimas, vė­
liau lėktuvo laužas nuskendo į gilumą. Nelaimės vietoje upės gy­
lis siekia 22 pėdų. Lėktuvas skrido labai žemai, nes artėjo prie 
aerodromo, kurian turėjo nusileisti apie pusę dvyliktos vakaro.

Kariuomenės inžinieriams pavyko surasti vieną nukritusio 
lėktuvo dalį. Vadovybė laukia daugiau prietaisų, kad galėtų iš­
traukti vandenyj teberiogsančias dalis. Labai didelio susidomė­
jimo kelia neišaiškinta nelaimės priežastis. Lėktuvui vairavęs 
lakūnas skaitėsi vienu geriausiu, iš kelionės negautas joks pa­
nešimas apie artėjančią nelaimę.

Žuvo visa lėktuvo įgula ir
keleiviai. Keleivių tarpe buvo JJęj.J, Lehman infoF- 
daug kariškių, kurie skubėjo 
įvairiais karo reikalai^. j

Šiuo lėktuvu skrido tiktai
aukštus pirmenybės numerius 
turintieji. Kai lėktuvas atskri­
do į Dalias, tai iš jo buvo iš­

SĄJUNGININKĄ! OKUPAVO VISA HUON 
PUSIASALĮ, UŽMUŠĖ 14,000 JAPONU

Saidoro srityj australiečiai susijungė su 
amerikiečiais ir žygiuoja prie Madango
WASHINGTON, D. C., vas'. 

11 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas pareiškė spaudos atsto­
vams, jog svarbiausiuoju karo 
veiksmu yra Huon pusiasalio 
okupavimas.

Australijos kariuomenės da­
liniai jrrasiveržė pro kalnus ir 
susijungė su amerikiečiais, ku­
rie buvo iškelti Saidoro pa­
kraščiuose.

Dabar išlaisvintas didelis N. 
Ginėjos plotas, kuris duos pro­
gos pasiruošti kitiems karo 
veiksmas.

-------- v--------
N. Ginėjoj užmušė 

14,000 japonų 
----- v-----

SĄJ. ŠTABAS P. PACIFIKE, 
vas. 11 d. — Sąjungininkai pa­
sekmingai baigė penkių mėne­
sių kovas Huon pusiasalio oku­
pacijai, paskelbė štabas, 
r—1 "■■■«,
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Kovų metu australiečiai su 
amerikiečiais išnaikino ištisą 
japonų diviziją ir užmušė apie 
14,000 priešo kareivių.

Dabartiniu metu i sąjunginin­
kai koncentruoja savo j eigas, 
kad galėtų pulti priešą Madan­
go srityje. Aviacija jau puola 
japonų pozicijas.

-------- v--------

Bombarduoja japo­
nus Maršalų salose

PEARL HARBOR, vas. 11 
d. — J.Valstybių aviacija be 
pertraukos bombarduoja japo­
nų pozicijas Maršalų salose, 
paskelbė adm. Nimitz, Pacifiko 
laivyno viršininkas.

Antradienį ir ketvirtadienį 
ant jaįponų karo centrų buvo 
paleista 114 tonų sprogstamos 
medžiagos.

Bombardavimas tęsiasi nuo 
pirmadienio iki šios dienos. La­
kūnai kelis kartus aplankė ja­
ponus Wake1 saloje.

-------- v--------
— Sovietų valdžia siunčia 

Leningrado ir Kievo prelatus į 
Londoną.

— Prezidentas TTobsevelLas 
šiandien, 3:30 p.m., pasakys 
kalbą per radiją.

— Blogas oras neleidžia Ame­
rikos laivams privežti reikalin­
gos medžiagos ir kareivių An­
zio frontan.

— Sąjungininkų karo jėgos 
atėmė iš japonų Taung Bazaar 
miestą Burmoj.

Ne invazija, bet iš­
laisvinimas

s 9 /' ę- :

LONDONAS, vasario 11 d.—- 
Sąjungininkai rengiasi ne Eu­
ropos invazijai, bet jos išlais­
vinimui.

Amerikos ir britų valdžios 
susitarė, kad įsiveržimas į Eu­
ropą reikia vadinti ne invazi­
ja, bet Europos tautų išlaisvini­
mu.

Šia prasme valdžios agentū­
ros išsiuntinėjo pranešimus vi­
soms , žinių platinimo agentū­
roms.

-------- v--------

Pripažins laikiną 
prancūzų valdžią --- v---
WASHINGTON, D. C., vas. 

11 d. — Tvirtinama, kad J. A. 
Valstybės rengiasi dabartinį 
prancūzų komitetą pripažinti 
laikinąja prancūzų valdžia.

šeštadienį prezidentas Boose- 
veltas per radiją rengiasi pasa­
kyti kalbą apie draugiškumą 
su prancūzais.

f Prezidento kalba bus laivo 
perdavimo proga. Prancūzų 
valdžia galės tvarkyti ne tik­
tai išlaisvintos Prancūzijos rei­
kalus, bet visas užjūrio terito­
rijas.

--------v--------
— Bolivijos valdžioje pada­

rytos pakaitos: pasitraukė du 
ministerial.
r ■>

Nori pakaitų len­
kų valdžioj

LONDONAS, vas. 11 d. — 
Sovietų premjeras Stalinas 
atsakė į Churchillio laišką, 
kuriame šis užklausė apie 
santykius su Lenkija.

Stalinas reikalauja, kad da­
bartinėje lenkų valdžioje bu­
tų padarytos pakaitos, jeigu 
lenkai nori atnaujinti santy­
kius su sovietų Rusija.

Be to, Stalinas pabrėžia, 
kad Curzono linija privalo 
būti pripažinta siena tarp 
Lenkijos ir sovietų Rusijos.

<------------------------------- :____ /

FRANFURTE NACIU KARO DIRBTUVES 
BEVEIK SU ŽEME SULYGINTOS

Apsuptus vokiečius rusai piauna kaip 
avinus, tvirtina sovietų spauda

LONDONAS, vas. 11 d. — 
Skaitlingos ■ Amerikos eskadri­
lės šiandien vėl bombardavo vo­
kiečių karo pramonės centrus 
Frankfurto mieste, skelbia 
aviacijos vadovybė.

Sugrįžę lakūnai tvirtina, kad 
vokiečių dirbtuvės jau beveik 
su žeme sulygintos. Išmestos 
bombos išgriovė ne tiktai mo­
torų statybos centrus, bet ir 
visus uosto sandėlius.

Kitos eskadrilės puolė vokie­
čius Pas-de-Calais srityje.

-------- v--------

Naikina apsuptas 
nacių divizijas ----v----

MASKVA, Rusija, vas. 11 d. 
— Sovietų artilerija ir aviaci­
ja be pertraukos naikina čer- 
kasy srityj apsuptas vokiečių 
divizijas, skelbia štabas.

Sovietų armijos laikraščio ko­
respondentai praneša, kad Jach- 
novo laukuose apsupti vokiečiai 
pjaunami kaip avys.

Dviem rusų kolumnoms pa­
vyko atskirti dalį apsuptų na­
cių ir visus išnaikinti, tvirti­
na korespondentai. Korsuno sri­
tyj naciai nepasiduoda nelais­
vėn.

-------- v--------

Britai uždare lenkų 
laikrašti

-------- V--------
LONDONAS, vas. ii d. — 

Britų valdžia atsisakė duoti po­
pieriaus lenkų savaitraščiui 
“Wiadmosci Polskie,” kuris bu­
vo leidžiamas Londone.

Šaltas.
Saulė teka — 7:51; leidžiasi

— 6:12.

Prieš kebs mėnesius mints- 
teris Brendan Bracken pasakė, 
kad jis neduosiąs popieriaus 
sąjungininkų tarpe nesusiprati­
mus keliantiems laikraščiams.

Laikraščio redaktorius parei­
škė, kad jis visą laiką vedė 
prieš vokiečius nukreiptą poli­
tiką. v

-------- v--------

Rumunai atydžiai 
seka suomius

------v------
BERNAS, Šveicarija, vas. 11 

d. — Patirta, kad rumunų val­
džios sluoksniai labai atydžiai 
seka suomių pastangas pasi­
traukti iš karo.

Rumunai tikisi, kad ir jiems 
pavyktų nutraukti kovos veiks­
mus, nes jie, kaip ir suomiai, 
pradėjo kovas dėl sovietų ^yi- 
grobtų teritori j ų.

Ateinančios žinios sako, kad 
valstiečių lyderis Maniu porą 
kantų matėsi su komunistų at­
stovais, pačioje Rumunijoj.

------------ v------------

Badoglio valdžia val­
dys Italiją 

----- v-----
NAPOLIS, Italija, vas. 11 d. 

— Sąjungininkų vadovybė nuo 
praeito vidunakčio atidavė Ba­
doglio valdžiai visą pietų Ita­
lijos ir Sicilijos administraci­
ją

Sąjungininkų patariamasis 
komitetas patarė karo vadui 
perduoti išlaisvintų sričių val­
dymą patiems italams.

Sąjungininkai nepadarė jokių 
pasižadėjimų remti monarkinę 
valdžią.

---- -—v------- -
— Raudonos Armijos koman- 

(Tierius Jonas Karvelis pasiun­
tė Londono laikraščiui laišką, 
kuriame staliniškai aiškina Lie­
tuvos okupaciją.

kelti keli keleiviai, o jų vieton 
pasodinti nauji su aukštesnė­
mis pirmenybėmis.

Lėktuvui vairavo kapitonas 
Dale B. Francis, o keleivius 
aptarnavo Dovie Ho'ybee.

------ _v—------

Nutarė traukti teis­
man Chapliną

HOLLYWOOD7"Cal., vas. 11 
d. — Prisiekusiųjų teismas nu­
tarė patraukti.atsakomybėn pa­
garsėjusį artistą Charlie Chap­
liną. Teismas išklausinėjo visą 
eilę liudininkų ir nutarė iškel­
ti bylą dėl jo santykių su Joan 
Barry.

Teisman taip pat patrauktas 
policijos kapitonas W. White, 
teisėjas Charles Griffin, poli-, 
ei jos leitenantas Claude Marple 
ir kiti artisto draugai.

Robert Arden prisipažino 
teismui, kad jis gavęs iš Chap- 
bno pinigų, kuriuos įdavęs po­
licininkui. Šis pasisakė, kad už 
gautus pinigus nupirkęs gele­
žinkelio bi'ietą ir įsakęs Joan 
Barry išvažiuoti į Hollywoodą.

Mrs. Barry nupasakojo teis­
mui kokiu budu ji susipažino 
,su Chaplinu, kaip mokėsi dra­
mos, o vėliau kaip pamilo sa­
vo mokytoją.

J. Barry tvirtina, kad Chap­
linas yra josios duktės tėvas.

--------- v----------
— Unijos nori išgauti iš be­

laisvių 25 centus į dieną. Val­
džios atstovai pareiškė, kad be­
laisviai uždirba 80c. į dieną ir 
niekas negalės nė cento išskai­
tyti iš šio atlyginimo. »

muoja senatorius __V---
WASHINGTON, D. C., vas. 

11d. — Herbert Lehman, Są­
junginių Valstybių Nukentėju- 
siems Pašalpos Tvarkytojas, in­
formavo senatorius apie šios 
organizacijos veikimą.

Kongresas svarsto valdžios 
prašymą paskirti vieną bilijoną 
ir 350 milijonų dolerių nuken- 
tėjusiems šelpti.

Lehman pasakė, kad jis jau 
paskyręs kelis britų, kiniečių ir 
rusų atstovus įvairiems šelpi­
mo reikalams tvarkyti.

--------v--------

Britai nadės kovoti
Pacifike

------ v------
LONDONAS, vas. 11 d. — 

Aukštas valdžios atstovas Can­
berra mieste pareiškė, kad bri­
tai pasiųs galingas karo jėgas 
į Pacifika, kai Europoj bus Su­
muštas Hitleris.

Pacitfikan britai planuoja pa­
siųsti ne tiktai skaitlingą avia­
ciją bet karo laivus ir šarvuo­
tas divizijas.

Britai nesirengia demobili­
zuoti armijos Hitlerį sumušus.

--------- v---------
WASHINGTON, D. C., vas. 

11 d. — Senatan įnešitas įsta­
tymo projektas, kuris siūlo lei­
sti pakelti algas, jeigu maisto 
produktai rengiamasi pakelti.

Senatorius Pepper siūlo lei­
sti pakelti algas trim nuošim- 
čiaijs, kad darbininkai Įgalėtų 
įsigyti reikalingo maisto.

šio pasiūlymo butų neruošę, 
jeigu senatoriai nebūtų atsisa­
kę skirti pinigų subsidijoms. 
Be subsidijų maisto produktai 
pabrangs, todėl ir prašoma lei­
sti kelti algas.

Vėliausios Naujienos
— Anzio-Nettunoi fronto ruože vokiečiai atėmė iš sąjungi­

ninkų siaurą juros pakraščių dalį. Naciai giriasi atsiėmė Apri- 
lia miestelį.

— J.V. karo vadovybė įsitikinusi, kad sąjungininkai suge­
bės atmušti vokiečius. Vakar pavyko nustumti nacius atgal ša­
lia Campoleone.

— Stalinas paskelbė, kad sovietų jėgos okupavo šepetovką.
— Huon pusiasalyje sąjungininkai rado 1,200 japonų lavo­

nų, kurie mirė iš bado. Japonų karo vadovybė negalėjo pasių­
sti maisto savo kareiviams.

— J.V. valdžia įteike protestą japonams, kuriame sako, kad 
vienoje belaisvių stovykloje mirė 22,200 Amerikos ir filipinų 
belaisvių.

— Japonų valdžia mobilizuoja prievartos darbams 12-60 
metų amžiaus vyrus ir 12-40 metų amžiaus moteris.

— R. Hannegan paskelbė, kad Demokratų Partijos konven­
cija įvyks Chicagoj, liepos 19 dieną.

— 250 bombanešių puolė japonus Rabaul bazėje.
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DĖDES 
PASAKORIAUS

Dainuos Solo Alice 
Stephens Singers 

Koncerte

SKILTIS
Skaitykit mano skiltį, tegul jūsų mintys 
puola kur papuola. —V. B. AMBROSE

APIE CHICAGOS 
MIESTĄ

Siurprizas Cap Hyman vestuvių 
puotoje

Vestuvių puotoje, atatinkamu 
laiku, Cap Hyman pranešė vi­
siems svečiams, kad jisai ir jo 
jaunoji žmona yra padarę lysą 
tavernos, kuri vadinasi “Sunny­
side”, prie kampo No. Clark ir 
Montrose avė. Tais laikais toji 
vieta buvo gana toli už mies­
to ribų. Ttaipgi paaiškino, kad 
toji įstaiga bus vedama kaipo 
aukštos jųšies rodauzė. Po la­
bai ilgo ir rūpestingo prisiruo­
šimo atėjo paskirtas laikas tą 
aukštos rųšies rodauzę forma- 
liškai atidaryti. Visi svečiai, 
kurie dalyvavo, buvo kortelė­
mis pakviesti. Policijos kapito­
nas Jack Nelson buvo garbės 
svečias. Dalyvavo ir kiti mies­
to ir apskričio valdiški parei­
gūnai bei veik visi stambesni 
Chicagos gemblęriai ir kartu 
arklių lenktynių tūzai. Taipgi

atsilankė jauni biznieriai ir 
šiaip sportininkai, kurie nesi­
gailėjo- savo pinigų dėl tuščios 
garbės. Laikraščių reporterių 
nuvyko parsivežti su didelėmis 
rogėmis, kurios buvo keturių 
arklių traukiamos.

Repetavo, kaip išlaikyti 
manieras

kaip reikia išpildyti

Nors panelė Sylvia Sitavich 
yra tik 16 metų, ji jau užtik­
rina sau vardą kaipo puiki dai 
nihinkė. Ji dainuos kaip soliste 
su Alice 
koncerte 
Kimball 
Wabash,
Panelė Sitavich parodys savo 
rūpestingą studijavimą, dainuo­
dama du 
numerius, 
Flowers” 
Cracker *
Dale Daniunas iš Delibes ope­
ros “Lakine”.

Stephens Singers jų 
vasario 27 d. 1944 m. 
Hali, prie Jackson ir 
3:00 'valandą popiet.

klausėsi pamokų, iš- 
vienos raudonplaukės,

AR ŽINOTE 
KĄ RAŠO 

“KELEIVIS”
jįAR ŽINOTE, kodėl vieni 

giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai 
studijuoja, nors 
jonims draudžia 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

pasislėpę jį 
savo parapi­
nį į rankas

Visos ponios buvo gėdos na­
mų šeimininkės, kurios drau­
gingai sugyveno su mandagiąja 
Onute. Taipgi apie 30 panelių 
iš pačios Onutės įstaigos, ku­
rias per keletą savaičių * tūla 
Madam Stafford rūpestingai re­
petavo
aukštos rųšies manieras. Visos 
atydžiai 
skiriant 
kuri sakėsi paeinanti iš gerų
namų, mokanti ne tik visas ma­
nieras, bet ir literatūrą pažįs­
tanti. Ji tatai ir įrodė, kada pa­
ne įvyko. Kuomet jai buvo per­
statomas kokis ponas ar ponai­
tis, tai raudonplaukė žiurėjo 
jam stačiai į akis ir drąsiai 
klausė: “O kokį poetą Tamsta 
labiausiai mėgsti? Mano mė- 
giamiausis yra Byronas.”

Visi svečiai greitai pradėjo 
kartoti jos mėgiamiausį poetą. 
Kada reporteriai atvyko, tai 
juds visus pasikvietė p. Cap 
Hyman pas save į ofisą. Ten 
jisai jiems pasakė: “Jus, spau­
dos džentelmonai, žinokite, kad 
šiandien čionai viskas atsitiks, 
kaip yra suplanuota. Visos lei­
dęs čionai yra davusios garbės 
žodį ir mano mandagioji Onu­
tė žiūrės, kad jos tą duotą gar­
bės žodį pilnai išlaikytų.”

Pafundijo po vieną geros ir 
prasidėjo šaunusis , “Grand 
opening”. Tiesa, visi formalu­
mai iki mažiausio detalio buvo 
išlaikyti. Supažindinimai iš 
kortelių, perstatymas su kom­
plimentais ir visos kitos smulk­
menos, kurios geriausiai 
aukštos rųšies sueigoms, 
viskas buvo išlaikyta, kol 
čiavosi spaudos atstovai,
kai Spaudos vyrus išvežė atgal 
į Chicago, tai visos manieros

nepaprastai sunkius 
būtent “Waltz of 

iš Caikowskio “Nut 
Suite” ir duetą su

tapo išmestos pro langą ir pra­
sidėjo laisvas pažmonys, — da­
rė, kaip kas geriau išmanė. 
Pirma negu prasidėjo peštynės 
prieš išauštant dienai, daug dė­
žių šampano buvo ištuštinta. 
Pats šeimininkas Cap Hyman 
iššaudė visas lemputes. Pati po­
nia apmušė keletą savo viešnių 
už platinimą biznio kortelių 
tarp svečių. Apie pustuzinis 
mergelių buvo persikėlę į ant­
rą aukštą “biznio” reikalais. 
Tuo tarpu raudonplaukė dar vis 
sukinėjosi ir visų klausė: “Ko­
kis tamstos yra mėgiamiausias 
poetas ?”.

Neturėjo pasisekimo

Nepaisant tokio didelio 
sėkmingo atidarymo naujos
daužės, tačiau ji biznio atžvil­
giu jokio pasisekimo neturėjo. 
Pavargę apie šešetą mėnesių 
laiko abu turėjo grįžti atgal į 
Chicago prie savo priprasto už­
siėmimo: “mandagioji Onutė” 
prie raudonų namų ir Cap. Hy­
man prie kortų. Hyman’as po 
poros metų sunegalėjo, išėjo iš 
proto ir mirė rumingauzėj 
Westsaideje 1876. metais. Onutė 
pasiliko savo versle dar keletą 
metų ilgiau, bet dingo iš 
apie 1880 metus.

(Bus daugiau)
--------- v_----- ■—

Sėkmingai Veda

ir
ro-

tiko 
Tas 
sve- 
Bet

Ciceros Lietuvių Liuosybes Namo 
Bendrovė

akių

Stato 4-rių veiksmų dramų

“EGLE
ŽALČIŲ 

KARALIENE”
Sekmadienį, Vasario 13 d., 1944

liuosybes svetainėje
1401 South 49th Court, Cicero, Iii.

Pradžia 5 vai. po pietų. Įžanga su taksais 85c.

Bizni 15 Metu
----- —V---------

Roosevelt Furniture Com­
pany, 2310 W. Roosevelt Rd. 
šį mėnesį švenčia 15 metų su­
kaktuves.

Savininkai šios sėkmingos 
įstaigos yra pp. Jovarauskas ir 
Bertulis.

Per tą penkiolika metų jie­
du įsigijo nuosavą namą. Na­
mas yra didelis — dviejų auk­
štų ir didelis skiepas. Rakan­
dai yra prikrautas įvairių. Jie­
du išdirbinėja parlor setus. Rei­
škia prie krautuvės dar yra ir 
parlor setų dirbtuve.

Laike 15 metu sukaktuviųV 4*

išpardavimo, 25% nuolaida an c 
visų prieš karą padirbtų daik­
tų.

Kam reikalingi rakandai, ar 
ba norite apdengti savo parlor 

nuvvkti i Rooseve't 
Kompanijos krautu-

setą, verta 
Furniture

PO LOŠIMO MUS SMAGUS ŠOKIAI PRIE . Roosevelt Furniture

GEROS ORKESTROS

Linkime
Kompanijai ir toliau sėkmin­
gai vesti savo biznį.

Susiedas.
KVIEČIA VISUS ATSILANKYTI.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE'

šį vakarą (šeštadienio), va­
sario 12 d.,. įvyks vestuvės po- 
puleraus jaunuolio Edward J. 
Mankus 26 m., sūnaus pp. Va­
lerijos ir Petro Mankų, 2230 
W. Cermak road, su panele 
Margaret Evelyn Wielgot, duk­
teria pp. John Wielgot.

Vestuvės su žvakių ceremo­
nijomis įvyks septintą valandą 
vakare Brookline Presbyterian 
bažnyčioje, prie 13 ir Maryland 
gatvių.

Pirma pora pajaunių bus pa­
nelė Marie Lopardo ir pr Po­
vilas šaltimieras; antroji pora 
bus pane'ė Irena Mankus su p. 
Walter Reedy. Solistas Algir­
das Brazis dainuos laike šiiu- 
bo.

Edwardas Mankus gerai ži­
nomas lietuvių tarpe kaipo 
darbštus ir gabus fotografas. 
Jis yra kviečiamas svarbiuose 
lietuviškuose parengimuose 
f raukti paveikslus, ir net kita­
taučių tarpe yra atsižymėjęs 
kontestuose ir parengimuose sa­
vo darbais.

Edwardas baigė Harrison 
aukštesnę mokyklą ir lankė Art 
Institute kaip stipendininkas, 
studijuodamas piešybą. Jisai į- 
stojo į Ray School of Photo­
graphy ir pabaigė dviejų me­
tų kursą į pusantrų metų. Se- 
kančiuSi trejus metus mokyto­
javo toj pačioj mokykloje kai­
po mokytojas.

Dabartiniu laiku jis turi svar­
bų darbą Chrysler korporacijos 
ofise, prižiūrėdamas pristatymą 
medžiagų karo išdirbystei. Ed­
wardas priklausė Birutės Cho­
rui ir buvo choro koresponden­
tas laikraščiuose. Jis taipgi pri- 
kiauto Chicagos Lietuvių Drau­
gijai.

Jaunieji susitiko Vogue mo­
kykloje, kur panelė Wielgot 
ėmė modistės kursą. Ji baigė 
Hirsch aukštesniąją mokyklą. 
Šįmet jai sukako 21 metai. Bai­
gė dviejų metų kursą į pus­
antrų metų, kaipo geriausia 
mokinė klasėje. Ji yra graži, 
gabi panelė. Nupiešė savo ir pa­
mergių vestuvių rubus.

Jaunavedžiai jau turi pasirū­
pinę butą Beverly Hills. Kaip 
matyti iš paveikslo, tai yra 
šauni jauna pora, su kilniais 
siekiais ir artistiškais .'palinki­
mais. Lai jų gyvenimas būna 
laimingas, ir koilgiausias. •

— X.
_____ v—-___ - 

Surado Mokyklos 
Vežimą 

__ __ _ ---- _______-- f

(Praėjusį ketvirtadienį po 
piclų pradėjo po truputį sni­
gti. Toliau į pavakarį pustė 
vis smarkiau. Chicagoj ir apy­
linkėje, ir bendrai valstijoje 
sniegas sutrukdė transportaci- 
ją automobiliais. Naktį ir 
penktadienio rytą pasivėlavo 
jau ir traukiniai.

Negalima sakyti, kad tai 
butų buvęs perdaug gilus 
sniegas. Visgi nemalonumo jis 
padarė keliauninkams.

Bene daugiausia susirūpini­
mo iššaukė “prapuolęs” mo­
kyklos vežimas. Farm School 
mokyklos vežimas, North­
brook miestely, vežęs šešis 
mokinius, nežinia kur dingo 
per šešias valandas. Pradėta.

jo ieškoti. Pagaliau jis buvo 
surastas prie Willow ir Wau­
kegan vieškelio. Čia dėl pūgos 
50 automobilių sustojo. Nei 
vieni, nei kiti jų negalėjo pra­
važiuoti. Sulaikytas buvo ir 
vežimas gabenęs mokinius. 
Reikėjo policijos vieškeliams 
atidaryti.

-------- -v--------

Nedės Prezidento 
Vardo Į Pirmenybės 
Nominavimo Balotą

Prieš keletą dienų pranešta, 
kad Illinois valstijos demo­
kratų vadai ketina įdėti prezi­
dento Roosevelto vardą į de­
mokratų balotą vadinamam 
preferential nominavimui. Da­
bar gi pareikšta, kad jo vardas 
Illinois valstijoj nebus deda­
mas tam novinavimui.

----- __v-------- .

Kiekvienam Ameri­
konui Bus Po 349 
Kiaušinius 1944 m.

__-v--- —
Karo Maisto Administraciją 

apskaičiuoja, kad Amerikoje 
1944 metais esame 508,000,000 
vištų ar kiek daugiau- Visos 
vištos, numatoma, padėsian­
čios šiais metais 61,000,000,- 
000 kiaušinių. Padalinus šitą 
kiekį kiaušinių tarp visų A- 
merikos gyventojų, išeis, kad 
kiekvienam gyventojui teks 
po 349 kiaušinius. Vadinasi,

neišteks pilnai po vieną kiau­
šinį kasdien.
/Vienok ne visi valgo kiauši­

nius. .Taigi, bendrai imant, 
kiaušinių šaly kiekis skaito­
mas taip didelis, kad Karo 
Maisto Administracija ragina 
valgyklas ir šeimininkes duoti 
valgiams daugiau kiaušinių.

ŽYMUS LIETUVIŠKI RADIO 
PROGRAMAI LEIDŽIAMI 

PER 15 METŲ

JOS F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL-
W. C. F. L. 1000 K. Radio Stoties 
Nedėlios vakarais kaip 9:30 P. M.

W. H. F. C. 1450 K. Ketverge 
vakarais 7:00 P. M.

------------ ★------------
DĖL GERU RAKANDŲ, PEČIŲ, 
LOVŲ, MIEGAMO KAMBARIO 
SETU, PARLOR SETU, DINETTES, 
DINING ROOM SETU, KARPETU, 
KLEJONKIŲ, MATRASŲ, Jus ne­
padarysite klaidos atsilankę į Bud- 
riko Krautuvę.

Dabar eina Vasario 
menesio stako 

sumažinimo 
IŠPARDAVIMAS

500 Parlor Setų, pasirinkimui, kai­
nos nuo $39.50 ir aukščiau.
250 Bedroom Setų po $49.50 

ir aukščiau
375 Studio Couches po $22«95 

ir aukščiau
Springsiniai Matrasai ir Box Sprin- 
gsai po ............................ $22.00
Geležinės Lovos po ..........  $7.00
Coil Springsai po .... ............$7.00
Vatiniai Matrasai po ......  $7.00
Vaikų Vežimėliai po .... $ 14.50 
Baby Strollers .......... po $5.95
Moores Angliniai Pečiai $49.50 
Gasiniai Pečiai .po ...... $59.50
Pečiai su Gasu ir Anglimis 
Bungalows .................  po $99.50
Coolerator Moderniškos
Ledaunės ................. po $69.50
5000 Rekordų angliškų .... po 15# 
Rakiniai Laikrodėliai po $3.95 
Auksinės Rašomos Plunksnos

Po .................................... $1.95
Diamontiniai žiedai po......  $9.95

ir aukščiau
JEWELRY KRAUTUVĖ po vienu 
stogu su didžiule Rakandų Krau­
tuvė. Atidarą ir nedėliomis nuo 10 
vai. iki antros vai. po pietų, utar- 
ninkais, ketvergais ir subatomis— 

iki 9:30 vai. vakaro.
DĖL IŠMAINYMO AR PERDIRBI­

MO JŪSŲ RAKANDŲ 
PATELEFONUOKITE:

BUDRIKUI 
CALUMET 7237 

---v--------

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei Ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ* KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Pasiimkit su savim
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

form W-2 (iš darbdavio)
form 1135 (iš Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.
OFISO VALANDOS:

8:30 vai. ryto iki 7:00 vai. vakaro, 
šeštadieniais: 8:30 vai, ryto iki 4 vai. popiet.

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijosi Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsuoki LeVan
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK < 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tol. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IŠ
DENTISTAS

1645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI D
Tel. HEMLOCK 5849

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtą. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St

TnUfonsi f* AI nmol 73RR

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal .nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th SL netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
į Ofiso Telefonas: YARDS 0554
! Jei neatsišaukia šaukite—
' Res. Tel.: MIDWAY 2880 
j OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 

Į vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
1 Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.
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KORESPONDENCIJOS
VWAY/AWM\\W/AV.’»’AWA,AV.Y/.Y/AW.V/.

Rockfordiečiai labai panic >o 
p-lę Piph’aitę. Ji buvo k , i. č.įi­
ma pasii.kti bent porą i.Lnų 
kaipo viešina, tačiau, alsių.uš.. 
kad dabai tin.u laiku nega.ei­
sianti to padaryti. Tad bu. o 
šitai ta netolimoje ateityje 1 a 
simatvti “Naujienų” jui.il e i v- ./ C J J

Rockford. Ill.
/ -------v----- - -

LIETUVOS NEPRIKLAUSO­
MYBĖS PAMINĖJIMAS

Vietos lietuviai labai gražiai 
paminėjo Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo 26 metų su­
kakti. Publikos prisirinko pilna 
svetainė.

Sakytą paminėjimą surengė 
77 kuopa šv. Petro ir iPovilo 
parapijos svetainėje vasario 6 
d. Programa buvo graži ir rū­
pestingai paruošta.

Paminėjimas buvo atidarytas 
su Amerikos ir Lietuvos him­
nais, kuriuos gražiai išpildė 
SLA 77 kuopos kvartetas, susi­
dedąs iš Šimaitienės, Sinkevi­
čienės, Stružo ir Bacevičiaus. 
Po tam programos vedėjas
Aleksynas pakvietė vietos kle­
boną, kun. Juozaiti, pasakyti 
kalbą. Kun. Juozą i t‘s savo 
trumpoje,,bet jausmingoje kal­
boje išreiškė vilti, kad Lisiu­
va kaipo seniausia tauta pajėgs 
atsilaikyti ir prieš dabartinę 
audrą, atgaus nepriklausomybę 
bei galės laisvai ir demokratiš­
kai tvarkytis. Priminė jis, kad 
Amerikos Lietuvių Tarybos vie­
tos skyrius renka dabar drabu- * t

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkrausi,om fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome J 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St. į 
Šaukite Tel VICTORY 0066 ?
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SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIU
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja 
pusantro Dolerio

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina

žlus Lietuvos dėl karo nukentė- 
juslėms žmonėms. Kaip tik bus 
galima, tuoj t e drabužiai 1.-as 
pasiųsti Lietuvos žmonėms. 
Drabužių -— ir tai visai gerų — 
jau ir dabar esą nemažai s - 
rinkta. Bet jų bus labai reika­
linga, todėl ragino susirinku­
sius, kad jie ir patys aukotų ir 
kitus pakalbintų aukoti.

Štai pi įstatoma ir vyriausi to 
parengimo kalbėtoja, būtent, 
p-iė Sonja Pipiraitė. Tautiška s 
drabužiais apsirengusi, ji daro 
itin malonų Įspūdi. Jos kalba 
aiški, švelni ir įdomi. Teini — 
‘Lietuvos nepriklausomybe ii 
musų pareiga jai šiuo metu.”

žmonių kupina svetainė, ir 
visi su atsidėjimu klausosi kal­
bos. Ir reikia- pasakyti, kad p-'ė 
Pipiraitė labai va zdžiai moka 
kalbėti, štai ji gyvai ir jautriai 
piešia Lietuvos vaizdus, kurie 
gimdo klausytojuose jau pa­
mirštus prisiminimus, bran­
gius prisiminimus iš jaunų die­
nų. Kad susidaręs Įtempimas i. 
susijaudinimas atslūgtų, ji Įpi­
na vykusiai humoro, kas iš­
šaukia publikoje juoką.

Savo ilgokoje kalboje ji daug 
Įdomių dalykų papasakojo, ir 
kai baigė kalbėti, tai publika 
tikrai nesigailėjo aplodismentų.

Po kalbų buvo suvaidinta Tri­
jų veiksmų komedija “Ameri­
koniškas žentas”. Man smagu 
pažymėti, kad vaidinimas išėjo 
visai gerai, nors vaidintojams 
teko darbuotis itin nepalankio­
se sąlygose. Laiko buvo mažai, 
tai ir repeticijų visai nedaug 
tebuvo padaryta. O kitas- daly­
kas — ir tai svarbiausias — tai 
scenos trukumas: nebuvo seine­
ri jų, kas labai apsunkino vai­
dinimą. Ir jei vaidinimas vis 
dėlto išėjo gerai, tai kreditas 
tenka patyrimui, kurie sugebė­
jo ir nepalankiose sąlygose su­
sivokti ir tinkamai vaidinti. 
Vaidintojų sąstatas susidėjo iš 
šių musų scenos mėgėjų ir ve­
teranų: Savicko, Šimaitie­
nės Sinkevičienės, Bacevičiaus, 
Rumčiko, Stružo, Grambos ir 
Juozapaičio.

Vienos vaidinimo pertraukos 
metu p-lė Biruta Savickaitė la­
bai gražiai padeklamavo.

Kai pasibaigė vaidinimas, tai 
kun. Juozaitis kartu su SLA 
77 kuopos kvartetu ir visa pub­
lika smagiai sudainavo “Kur 
Nemunas ir Dauguva”. Tuo 
programa ir baigėsi. Paskui 
prasidėjo šokiai.

niame koncerte.
Kadangi musų rengiamas 

Lietuvos neprik ausomybčs , a 
minėjimas praėjo nepaprasta, 
sėkmingai, tai tąja proga SLA 
77 kuopos vardu norm tarti šir­
dingą ač.u visiems veikalą vai­
dintojams, kalbėtojams 1 kai;. 
Juozaičiui ir p-lei Pipiraitei i. 
kiliems dalyviams bei gaspad - 
nėins, o taip pat p-iai Vyšniau­
skiene', kuri paaukojo gan ų 
sui Į.

Dar kartą ačiū visiems.
P. G. Aleksynas 

--------v------ .

Detroit, Mich.
------v-----

Iš MOTERŲ VEIKLOS
Jau seniai bebuvo kas rašyta 

apie Detroito moterų veiklą. 
Rodos, kad čia viskas ramu ir 
niekas nieko neveikia. Bet taip 
nėra, — čia moterys dirba 
smarkiai, kur lik pasirodo svar­
bus ir naudingas darbas. Šiuo 
laiku eina smarkus karo bonų 
pardavinėjimas, kur yra pasi­
ryžta nupirkti “ambulance” lėk­
tuvą arba vidutinio dydžio 
bomberį. Reikalinga sukelti ne­
mažą sumą pinigų, — apie 
$175,000. Ir tas turi būti pada­
ryta iki 16 vasario. Ir kaip gir­
dėti, jau nedaug trūksta, ir tą £
didelę sumą sukėlė beveik vien 
moterys. Žinoma, aš spėju ir iš 
to, kad aną dieną amerikonų 
laikraštis “Free Press.” pakvietė 
musų pirmininkę Mrs. II. Rau- 
by ir paprašė, kad ji sušauktų 
visus bonų pardavinėtojus ir 
nuimtų paveikslą jų laikraščiui 
dėl vasario 13. Radau visas mo­
teris. Iš to atrodo, kad čia dar­
buojasi daugiausia tos musų 
darbščios ir nenuilstančios bi­
tutės: Nors jų skaitlius nėra la­
bai didelis, bet darbo pasekmės 
gražios. Valio, musų darbštuo­
lės-!

Lietuvos Nepriklausomybės 
26 metų sukaktuvių paminėji­
mas ir bonų pardavimo užbai­
ga įvyks sekmadienį, vasario 13 
d. Lietuvių svetainėje, 25-tos ir 
W. Vernon H y. Pradžia 4:30 
vai. vakaro. Įžanga 25c.

Vakaras susidės iš kalbų, 
dainų, muzikos ir šokių. Kiek­
vieno lietuvio pareiga yra daly­
vauti tame svarbiame ir (bend­
rame parengime.

Raudonojo Kryžiaus Lietuvių 
Moterų Skyriaus pasilinksmini­
mo vakaras įvyks šeštadienį, 
vasario 19 d., 7:30 vai. vakaro,

Gubernatorių; Dwight II. Green pasirašo pareiški­
mą akiva zdoje Thomas J. McHugh, kuris yra Karo pro­
dukcijos tarybos sekretorius. Savo pareiškime gub. 
Green ragina Illinois valstijos piliečius taupyti riebalus, 
kurie yra labai reikalingi karo vedimui- Riebalai yra 
naudojami sprogstamai medžiagai gaminti. Tik penk ti 
svarų riebalų reikalinga tam, kad butų galima pasiga­
minti 100 svarų gelmės bombą, su kurios pagalba yra 
naikinami nacių submarinai.

Kennan, Wis. >
— —v-----

Kazys Bernard Latakas randasi 
Anglijoje, kur yra treniruoja­
mas invazijai. — šis tas apie 
treniravimą.

čia matote pirmos rųšies ka­
rį (“Private First Class”) Ber­
nardą Lataką, kuris randasi 
“kažkur Anglijoje” ir yra 
smarkiai treniruojamas pers kė­
limui per vandenį į sausumą.

Du Broliai iš New 
Jersey susitiko

Chicagoje
-------v------ -

BRIDGEPORT. — Du bro­
liai, Max ir Jurgis Jurgeliui, 
kurių tėvai gyvena Paulsboro, 
N. J., netikėtai pasimatė Chi­
cagoje pas dėdę Pasakorių na­
muose. Jurgis tarnauja Great 
Lakes, todėl jam buvo ne per­
toji atvykti į Chicagą, kuomet 
sužinojo, kad jo brolis Max ke­
liaus per Chicago iš Kalifor­
nijos atlankyti savo tėvų.

Tikrai nežinojo: kada trauki­
nys atvyks, tai apsinakvojo 
Chicagoje ir ėjo pasitikti vi­
sus traukinius iš Kalifornijos 
iki pagaliau ir savo brolį pa­
sitiko. Kartu svečiavosi apie 
tris valandas, ir vėl sudiev iki 
kito pasimatymo. Trečias ją 
bro-is Adomas taipgi karo tar­
nyboje Kalifornijoje tarnauja.

— VBA.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. brtCns. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA Sijotos

Miltono svetainėje, 2386 24fh 
St. Bus kortavimas, šokiai, dai­
nos ir gardi vakarienė, kurią 
žada pagaminti musų gabios 
gaspadinės. Komisija deda pa­
stangas, kad vakarėlis butų pa­
sekmingas R. Kryžiaus naudai. 
Į komisiją įeina patyrusios ir 
gabios moterys, — Ona Wilkie- 
nė, A. Keršulienė ir B. Keblai- 
tienė.

R. Kryžiaus rėmėjai ir sim- 
patizatoriai nepamirškite vasa­
rio 19 parengimo, o tas bus 
paskutinis pasilinksminimo va- 
žarėlis prieš užgavienias.

B. K.

59.35
STOKER COAL,, Augštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos 57.10
BLACK BAND LUMP ............... $*| Q 95

Everybody raves about your 
salads, Peg.What’s the secret?

MILLSONS AGREE—-Miracle Whip does work wonders ~ 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.

Beware Coughs 
from common colds 
That Hang On

Chronic bronchitis may develop if 
your cough, chest cold, or acute bron­
chitis is not treated and you cannot 
afford to take a chance with any medi­
cine less potent than Creomulsion 
which goes right to the seat of the 
trouble to help loosen and expel germ 
laden phlegm and aid nature to 
soothe and heal raw, tender, inflamed 
bronchial mucous membranes.

Creomulsion blends beechwood 
creosote by special process with other 
time tested medicines for coughs. 
It contains no narcotics.

No matter how many medicines 
you have tried, tell your druggist to 
sell you a bottle of Creomulsion with 
the understanding you must like the 
way it quickly allays the cough, per­
mitting rest and sleep, or you are to 
have your money back. (Adv.)

Bernard Latakas yra 22 me­
tų amžiaus. Kariuomenėje jis 
jau kuris laikas tarnauja. Po 
tinkamo apmokymo šioje šaly­
je jis buvo išvežtas į Angliją, 
kur specialiai yra treniruoja­
mas įsiveržifnui iš vandens į 
priešo teritoriją.

Tas treniravimas susiveda 
prie pasidarymo iš palapinės 
prietaiso plaukimui, > Karys iš­
moksta greit pasidaryti savotiš­
kas dvi valteles ir jomis irkluo­
ti?. Vienoje valtelėje jis pats 
plaukia, o į kitą susideda gink­
lus, amuniciją ir kitas reikme- 
nes. Jis yra išmokinamas per­
sikelti per vandenį, perkelti 
savo ginklus, o atsidūrus priešo 
teritorijoje įsikasti ir gintis.

Tas treniravimas yra keblus 
ir reikalauja daug sumanumo. 
Tačiau instruktoriai yra paty­
rę, jąu dalyvavę mūšiuose ir 
žiną, ko galima tikėtis iš prie­
šo pusės. Be to, yra parenkami 
ir tinkami vyrai, kurie greit 
susigaudo, kas reikia daryti 
pavojingu momentu.

Bernard Latakas yra sūnūs 
“Naujienų” skaitytojo p. Lata­
ko, šios apylinkės gyventojo.

---------v--------

Ir Policininkai 
Nuklimpo Sniege

■—-—v-----
Morton Grove policijos vieš­

kelių policininkai Joseph Ga­
bel ir Joseph Šiltino išvažiavo 
gelbėti automobilistą, kurio 
mašina sustojo užpustytame 
kely ketvirtadienio vakare.

Pavažiavę kiek policininkai 
patys pradėjo klimpti. Jie kart 
kaulėmis turėjo lipti iš maši­
nos ir kasti savo automobi­
liui kelią. *Pagaliau jie pasiekė 
automobilistą, kurio išgelbėti 
važiavo, bet patys buvo la­
biau nuvargę, negu automobi­
listas. <■

rmMtMwvtvnwmwnmvmmv ... ....................................................  ’

Į=j^.atiio=l
Budriko Radio
Programas

----- v-----
Iš W.C.F.L. 1000-K. Radio 

Stoties 9:39 nedėlios vakare.
Išgirsite puikų programą, su­

sidedanti iš gražių dainelių, da­
lyvaujant Jadvygai Gricaįtei, ii 
didžiulės 24-instrumentų Budni­
ko Radio Orkestros.

šiuos programos leidžia Juo 
zo Budniko Rakandų in Auk­
sinių Daiktų Krautuvė jau pen­
kioliktas metas. Krautuvė nan 
dasi adnesu "241 So. I laistė 
Street.

— Pranešėjas.
—----- -v--------

Radio
------ v------ -

GENERAL MOTORS
SYMPHONY OP THE 

presents the
NBC Symphony Orchestra 

conducted by 
LEOPOLD STOKOWSKI

February 13, 1944
5:00 to 6:00 P.M. (EWT)

PROGRAM
1. The Engulfed Cathedral

. Debussy
2. A Shropshire Lad

Butterworth
3. Symphony No. 4

(World Premiere) Antheii
a. Moderato
b. Allegro
c. Scherzo
d. Allegro non troppo

Speaker— Charles F. Ketter ­
ing, vice president of General 
Motors and directing head of 
its Research Laboratories.

------------ v-------------
—Londono karo sluoksniai 

yra įsitikinę, kad karo veiks­
mai šalia Romos yra nepasek- 
mihgi.

■■■■... . .......................................
g STANLEY LITWINAS

PATARIA JUMS
TAISYTI SAVO
NAMĄ DABAR

Mes turime pilną pasirinkimą 
aukštos rųšies lentų, roofing ir 

insulation namų materiolo.
APKAINAVIMAS DYKAI
CARR-MOODY 

LUMBER COMPANY 
STANLEY LITWINAS, Ved. 
3039 S. Halsted St

Tel. VICTORY 1272 
Lietuviai Salesmanai.

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
, 4148 Archer Ave.

Tel. Virginia 2114
Perkėlė Savo Raštinę į 

BRIGHTON PARKA
Su Income taksais ir kitais 

-reikalais kreipkitės viršmi- 
nėtu antrašu.

GE H L

FREE 
INSPECTION 

AND 
ESTIMATE

STOKERS
Savo stake mes turime visokių 
rųšių komerciniams įrengimams

Call or Phone 
GEHL STOKER SALES CO. 

7308-10 S. HALSTED ST.
Tel. TRIangle 4191. 

STEwart 4182.

Naturalė Išvaizda
Naujų VELV ATONE

DANTŲ PLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATURALĖS GUM 
SPALVOS BANTU FLEITOMS

15 METŲ SUKAKTUVIŲ IŠPARDAVIMAS 
25% NUOLAIDA ANT VISŲ PRIEŠ KARĄ PADIRBTŲ DAIKTŲ.

Musų pačių padirbti parlor setai su springsais, arba jūsų senas parlor 
setas. Matrasas perdirbtas ir padarytas kaip naujas.
Ant visko sutaupysite 25% vasario kovo mėnesiuose.

Telefonas SEELEY 8760

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD

S. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di­
džiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fraternalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš­
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy­
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel­
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū­

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų naikus, pa- 
1.1 l-2*_ 2_ A__2  2-2 —X-1-2A- o 2-2__222 —Į vJsaklausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30tb Street, New York, N. Y.
OttM

NAUJOS VCIVATfiMC DANTŲ 
RŲŠIES YlLVHIUuL FLEITOS

- 512.50
iki §39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj ėaly žinomos danttj 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos. 

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Mater i olas labai pa­
našus I gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas. 

Darome pleitas įspaustas ir 
| gautas tik iš laisniuotų dentistų į

HEJNA BROS. ' 
DENTAL PLATE CO. 
1724 S. Ashland 2nd FL Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 
_______ KALBAME LIETUVIŠKAI_______  
3945 W. 26 St. 2nd FI. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 
Vidurmiesčlo vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

** FOTOGRAFAS **
CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St. 
Tel. ENG. 5883-5840

Sophie
Barcos
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“N A U J I E N O S E’
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NA&IIENrOS
The Lithuanian Daily NeW4 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street 
Chicago, 8, Ill.

Telephone CANal 8500
Subscription Rates:

$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy. ___________
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 85Q0.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvių balsas
Rytoj lietuviai Chicagoje ir daugelyje kitų miestų 

turės masinius mitingus,, koncertus ir kitokius viešus 
parengimus, minėdami Lietuvos Nepriklausomybės Dek­
laracijos sukaktuves. Šitie minėjimai bus reikšmingi, 
nes jie įvyksta tuo laiku, kada artinasi Europoje dide­
lės svarbos sprendimai, kurie gali nulemti Lietuvos atei- 
U T-

Lietuvos žmonės, deja, pilnu balsu šiandien kalbėti 
negali. Tig, kurie turėjo Lietuvos valdžią savo rankose 
kritingiausiais karo pradžios metais, nei patys nepasi­
rūpino, nei Lietuvos liaudžiai nedavė galimumo pasirū­
pinti tuo, kad butų sudarytas tautos organas tokioje 
vietoje, kur jo nepasiektų okupanto kumščia, — nors 
laiko tam buvo pakankamai. Įspėjimas buvo aiškus.

Jau, nuo 1939 m. spalio 10 d., kai Lietuva buvo pri­
versta įsileisti svetimos valstybės kariuomenės įgulas, 
kiekvienas galėjo suprasti, kad pavojus krašto gyvybei 
auga ir kad reikia ięškoti pagalbos, kur tik galima ją 
rasti. Užuojauta mažai Pabalčio valstybėlei, atsidūru­
siai tarp dviejų galingų, susitarusių ir susidraugavusių 
agresingų kaimynų, buvo didelė visame demokratiniame 
pasaulyje.

Šita užuojauta paskui dar labiau padidėjo, kai so­
vietų ginkluotos jėgos Lietuvą okupavo.

Bet tie astuoni mėnesiai buvo praleisti. Lietuvos vi­
suomenė buvo liūliuojama džiaugsmo dainomis dėl “Vil­
niaus atvadavimo”, o valdžia piršto nepajudino, kad 
valstybės ateitis butų apsaugota! Todėl Lietuva buvo 
ne tiktai fyziškai įsiveržusios armijos pagrobta, bet ir 
paliko be organizuoto tautos autoriteto užsienyje, kuris 
galėtų jos vardu kalbėti tarptautinėse konferencijose ir 
ginti jos teises.

Turime but dėkingi didžįomsiams Vakarų demokra­
tijoms, kad jos bent leidžia veikti savo sostinėse Lietu­
vos diplomatinėms atstovams, nesiaurindamos jų teisių. 
Tos pasiuntinybės šiandien yra ryškus įrodymas, kad 
Lietuvos Respublika dar tebėra gyva teisiniai ir mora­
liai. Ir jeigu teisė ir civilizuotosios žmonijos dorovės 
principai laimės pergalę dabartiniame pasaulio konflik­
te, tai ir musų gimtasai kraštas prisikels.

Bet tie, kuriems yra brangi Lietuvos ateitis, negali 
sėdėti, sunėrę rankas, ir laukti, kad kiti ją išvaduotų. 
Tautos laisvė pirmoje vietoje yra pačios tautos pastan­
gų vaisius. Be lietuvių tautos pastangų Lietuva nebūtų 
po Pirmojo Pasaulio Karo atsistačiusi.

Nėra jokios abejonės, kad Lietuvos žmonės trokštą 
atgauti nepriklausomybę ir kovoja visomis jiems priei­
namomis priemonėmis, kad šis tikslas butų pasiektas. 
Kiek jie kenčia ir kiek jie dar iškentės, mums sunku ii’ 
įsivaizduoti. Neseniai pasirodė spaudoje jų Vyriausiojo 
Komiteto atsišaukimas.

Bet pasibaisėtinose nacių priespaudos sąlygose jie 
yra priversti veikti slaptai. Todėl mums tenka Lietuvos 
žmones laikiniai pavaduoti, išreiškiant laisvajam pasau­
liui jų troškimus.

Štai dėlko šitie Amerikos lietuvių mitingai ir paren­
gimai Nepriklausomybės sukaktuvių paminėjimui turi 
nepaprastos svarbos. Kalbėdami apie Lietuvos laisvę, 
privalome turėti galvoje lietuvių tautos, Lietuvos žmo­
nių gerovę. Tik demokratinėje, pačios liaudies valdomo­
je valstybėje lietuvių tauta galės būti laisva.

Šita mintim buvo pagrįsta ir 1918 m. vasario šešio­
liktos Deklaracija, kurios sukaktuvės dabar yra šven­
čiamos. Tuometinė Lietuvos Taryba pareiškė atstatanti 
“nepriklausomą demokratiniais pamatais sutvarkytą 
Lietuvos valstybę.”

Tiktai šitokia, o ne kitokia Lietuva tegalės atsista­
tyti ir po dabartinio karo.

Linkolno gimtadienis
Šiandien yra Abraomo Linkolno gimtadienis — di­

džiojo Amerikos kovotojo dėl žmoųių laisvės ir vergų 
išvaduotojo. Jisai vadovavo Pilietiniame Kare šiauri­
nėms valstybėms, kurios buvo priešingos vergovei, prieš 
pietines valstybes, ir karą laimėjo.

Liųkolnas buvo paprastos liaudies, “mažų žmonių” 
draugas, ir niekas nesugebėdavo taip iškalbingai išreikš­
ti jų troškimų, kaip jisai. Todėl juo labiau darbo žmo­
nes susipranta, juo plačiau yra gerbiama jo atmintis.

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams ------ -----------------  $8.00
Pusei metų ..........  4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams---------- 1.50
Vienam mėnesiui .75

Čhicagoj per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ...........  3c
Savaitei ________________ 18c
Mėnesiui ..............  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams ..........................  $6.00

Pusei metų ____   3.25
Trims mėnesiams ......--------- 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui ------------- .75

Užsieniuose:
Metams ...................  $8.00
Pusei metų ..........................   4.00
Trims mėnesiams ________  2.50

AIPZVAILG A
"    —-     , •

RYTOJ COSTA RICA RINKS 
SAVO PREZIDENTĄ 

----- v----- -
Mažiukėje Centralinės Ame­

rikos respublikoje Costa Rica, 
kurios žemė prieina prie Pana­
mos respublikos, šį sekmadįen: 
bus renkamas prezidentas. Bal­
savimuose dalyvaus kokie 120,- 
000 žmonių. Ji turi/viso 600,000 
gyventojų, kurių .vyriausias 
verslas tai kavos ir bananų au­
ginimas.

Kitos lotynų respublikos pri­
sibijo, kad rinkimų progą deši­
nieji gali panaudoti perversmo 
tikslams, nors Costa Rica nėra 
pagarsėjusi “revoliucijomis”.

Į prezidentus kandidatuoja 
Leon Cortez ir Teodoro Picado. 
Pirmasis, sako, simpatizuojąs 
fašizmui, o antrasis esąs pažan­
gus žmogus.

Balsavimas visiems pilie­
čiams privalomas. Kas nebal­
suoja, turi mokėti 5 colonas 
(90 centų) pabaudos.

---- v—-—
BOLŠEVIZMO DEFINICIJA

■-----v-----
Rašytojas Max Nomad sako, 

kad vienas rusas socialdemo­
kratas taip apibudino bolševiz­
mą, kai jisai šventė savo 5 me­
tų sukaktuves 1922 metais:

“Bolševizmas tai niekas ki­
ta, kaip tam tikras metodas 
išlaikyti galią... bolševikų 
rankose.”
Šituose žodžiuose, anot No- 

mad’o, yra daugiau tiesos, ne­
gu visuose Lenino, Trockio ir 
Stalino raštų tomuose. Ir šita 
bolševizmo definicija aiškiau­
siai nusako jo esmę.

“Darbininkų valdžia”, “prole­
tariato diktatūra”, “komuniz­
mas”, “pasaulio revoliucijos va­
dovybė”, “beturčių valstybė so­
vietų valdžios formoje” — vi­
sa tai yra arba tuščios frazės 
arba tam tikram momentui pri­
taikyti propagandos obalsiai. 
Rusiją valdo ne darbininkų 
klasė įr jos valdžia nėra revo­
liucinė; ji dabar yra atžagarei- 
viškesnė už bet kurią liberališ­
ką arba net konservatyvišką 
“buržuazinio pasaulio” vąldžią. 
Nęs dabartinėje Rusijoje nėra 
nė krislo kokių nors pilietinių 
arba politinių teisių.

Užsienio srityje bolševikų 
valdžia šiandien veda atvirą 
grobimo ir jėgos politiką. Ji 
per 20 metų turėjo geriausius 
santykius su Italijos fašistų 
diktatūrų, nors tuo pačiu laiku 
bolševikai gyrėsi esą “vieninte­
liai tikri” fašizmo priešai. Kai 
Stalinas matė, kad jam bus 
naudinga susidėti su Hitleriu, 
jisai nedvejodamas pasirašė su 
naciais draugingumo sutartį ir 
teikė jiems medžiaginę ir mo­
ralinę pagalbą prieš demokrati­
jas. Dabar jisai eina “išvien” 
(?) su demokratijomis, kadan­
gi jos padeda jam atsiginti nuo 
buvusio jo talkininko.

Bet, nežiūrint, kokius pasisu­
kimus bolševikų valdžia darė ir 
tebecląro užsienio arba vidaus 
politikoje, ji niekuomet nenu­
krypsta nuo savo vyriausio tiks­
lo: išlaikyti savo rankose galią.

Kokiomis priemonėmis ir ko­
kia kaina, jai nesvarbu. Reikia 
tvirčiau paimti savo kontrolei! 
100 milionų Rusijos ūkininkų, 
tai skelbiama ir vykdoma “buo­
žių (kulokų), kaipo klasės, lik­
vidacija”, kurioje žūsta ma­
žiausia 10 milionų gyvasčių. 
Reikia apvalyti nuo “neištiki­
mų” elementų kariuomenę, tai 
sušaudoma gabiausieji Raudo­
nosios armijos generolai ir de­
šimtys tūkstančių karininkų.

Kiekviena priemonė gera, ku­
ri veda į tikslą. Galima pasira­
šyti sutartį su gen. Sikorskio 
paskelbiant, kad padarytieji ka­
ro melu Lenkijos sienų pakeL 
tįmai nebeturi jokios vertės, — 
ir, apsisukus, pareikšti, kad ry­

tinė Lenkija jau yra galutiniai 
inkorporuota į Sovietų Sąjun­
gą. Galima prižadėti pilniausią 
kooperavimą prezidentui Roose- 
veltui ir premjerui Churchillui, 
ir paskui pasakyti jiem, kad ry­
tinės Europos tautų likimas tai 
ne jų biznis. •

• Daugelis žmonių laužo gal­
vas, stengdamiesi atspėti, ar 
Stalinas po karo kels “pasaulio 
revoliuciją”, ar jisai plės “ko­
munizmą” Europoje, ar grobs 
svetimas žemes. Jisai darys 
viską, kas jam atrodys naudin­
ga savo galios išlaikymui ir su­
stiprinimui, ir nedarys nieko 
kito!

Tai tikrasis bolševikiškas “re­
alizmas”, išplaukiantis iš pačios 
bolševizmo prigimties. O viso­
kie “ideologiniai” papuošalai — 
komunizmas, socializmas, pa­
triotizmas, rusų istorinės tradi­
cijos, slavų vienybė, tautus va­
davimas, laisves meilė ir t. t. 
gali but keičiami, atsižvelgiant 
į aplinkybes.

Jau laikas demokratinių ša­
lių žmonėms šitą bolševikų 
“realizmą” suprasti — ir pa­
daryti savo išvadas.

-------- v--------
INDIJOS ATEITIS

----- v-----
Indijos klausimas liečia ne 

tiktai 390 milionų jos gyven­
tojų, bet ir viso pasaulio ateitį. 
Jisai tebėra atdaras ir nuo to 
laiko, kai nepasisekė Cripps’o 
misija, nepasijudino iš vietos.

Nacionalistų vadai Indijoje 
paskelbė maištą prieš britų val­
džią. Ji maištą numalšino ir 
žymesniuosius indusus sukišo į 
kalėjimą. Bešališki stebėtojai 
mano, kad Gandbi, Nehru ir 
kiti Indijos nacionalistų Kon­
greso partijos lyderiai padarė 
klaidą. Jų taktika galėjo būti 
naudinga tiktai Japonijai, kuri 
tuo laiku jau buvo laimėjusi 
dideles pergales Azijos rytuose 
ir Pacifike.

Britai buvo pasiūlę Indijai 
nepriklausomybę po karo. Bet 
nacionalistų vadai . pasiūlymą 
atmetė ir reikalavo nepriklau­
somybės tuojau, nes jie tikėjo­
si, kad Japonija, užkariavusi 
Hong-Kongą, Malayą ir Singa- 
porą, sugebės išvyti britus ir iš 
Indijos.

Britanija pasirodė esanti stip­
resnė, negu “šventasis žmogus” 
Gandhi įsivaizdavo. Bet po karo 
britai vis tiek turės ką nors da­
ryti su Indija, kad nereikėtų 
amžinai vesti kovos su jos gy­
ventojais.

Žinomas britų matematikas 
ir filosofas, Bertrand Russell, 
sako, kad britai turės iš Indijos 
pasitraukti, suteikę jai nepri­
klausomybę ir padėję jai pasi­
daryti konstituciją. Jisai siūlo 
susitarti šituo reikalu su indh- 
sais jau dabar:

“Didžių j i Britanija* turė­
tų”, rašo Russell žurnale 
“Common Sense”, “kaip ga­
lint artimesniu laiku, kartu 
su Jungtinėmis Valstybėmis, 
Rusija ir Kinija, bendrai pa­
siūlyti Indijai savivaldybę, 
padarant galą visoms specia­
lioms britų teisėms. Pasiūly­
mas įeitų gallon už šešių mė­
nesių arba už metų laiko po 
to, kai pasibaigs karas su Ja­
ponija. Šios keturios valsty­
bės tuojau paskirtų komisio- 
nierius tartis su vadovaujan­
čiomis Indijos partijomis dėl 
konstitucijos pagaminimo. Ši­
ta konstitucija turėtų but 
įdėta į sutartį tarp Indijos ir 
Jungtinių Tautų, kai tiktai 
Indija įgis savo tautinę val­
džią, galinčią daryti sutartis, 
ir butų paskirtas laikas po 
karo, kada konstitucija pra­
dės veikti.”
Bertrand Russell siūlo, kad 

Indijai prižadėtų nepriklauso­
mybę keturios didžiosios ’ vals-

jjBRAHAMHKtoLN
Šiandien—tai Abraham Lincoln© gimtadienis. Vie­

nas labiausiai išgarsėjusių Amerikos prezidentų gimė 
vasario 12 d. 1809 m. Prezidento pareigas jis ėjo nuo 
1860 iki 1865 metų. Balandžio 15 d. jis buvo mirtinai 
pašautas teatre.

Prezidentas Lincoln’as visiems yra žinomas kaipo 
vergijos panaikintojas Amerikoje, o taip pat kaipo 
vienas prakilniąusių ir išmintingiausių žmonių. \

Vientautas

ORGANIŠKOJI AR KLASINĖS DEMO­
KRATUOS VALSTYBE? e

* -------
(Tęsinys)

I

Antra vertus, korporatyvi- 
nėje valstybėje yra galios bei 
noro valdyti, valdyti ir dar 
kartą valdyti. Tuo tarpu de­
mokratijoj tuoj po rinkimų, 
visos partijos yra p.asiruošu- 
sios paimti valstybės vairą į 
savo rankas, o baigiantis par­
lamento kadencijai visos nori 
pereiti i griežčiausią opozici­
ją, kad galėtų kaikuriuos val­
stybės negalavimus ar net pa­
čių padarytas klaidas primesti 
savo politiniams priešams ir 
tuo budu užimponuoti per 
naujus rinkimus masėms. Tai­
gi, valdymo galios ir noro 
partijose ne visuomet yra, o 
kai be tokio noro ir entuziaz­
mo imamasi valstybinio dar­
bo, tai jis išeina nevaisingas. 
Akivaizdoje to, iškyla pagrin­
dinis 'klausimas, kuriuo budu 
galima demokratija, kad ji ne­
nuslystų į anarchiją, diktatū­
rą ar oligarchiją?

tybės, o ne viena Anglija, nes 
jisai mano, kad Indijos nacio­
nalistų vadai anglų žodžiu ne­
patikėtų. Tai prastas kompli­
mentas britams nuo savo gar­
saus piliečio.

Dar, gal but, prastesnį kom­
plimentą “Britų Radžai” (val­
džiai Indijoje) reiškia šie britų 
filosofo paduoti faktai apie In­
diją:

“Vidutiniškos žmogaus pa­
jamos... sudaro apie $19 per 
metus; vidutiniškas žmogaus 
gyvenimo ilgis yra apskai­
čiuojamas kaip dvidešimt- 
trys su puse metų, palygin­
ti su penkiasdešimt-keturiais 
Didžiojoje Britanijoje. Tik 
18.3 nuošimčių vyriškos ly­
ties gyventojų yra raštingi; 
tik 1.9 nuoš. raštingų mote­
rų.” ' '

Išnaudojimas Indijos pramo­
nėse neapsakomas. Prieš karą 
Indijos kanapių dirbtuvėse kiek­
vienas svaras sterlingų, išmoka­
mas darbininkų algomis, atneš­
davo šimtą svarų pelno akcijų 
(Šerų) savininkams britams. 
Tačiau reikia pastebėti, kad in- 
dusai kapitalistai išnaudoja sa­
vo “viengenčius” darbininkus 
nėkiek ne mažiau.

Šio karo metu visi britų ka­
pitalo investmentai Indijoje, sa­
ko Russell, buvo prakišti. Jei­
gu taip, tai britų “misija” Indi­
joje baigiasi.

VAISTYBĖS VAIDMUO.
Ligi šiol mes daugiau kal­

bėjome apie visuomeninius 
faktorius, o mažiau apie vals­
tybinius. Konstatavome, kad 
korporatyvinėj valsty b ė j e 
vykdant vadų principą visuo­
meninis faktorius sutampa su 
valstybiniu. Tuo tarpu demo­
kratinėje santvarkoje opozici­
nės grupės dažnai visiškai pa­
miršta valstybingumo princi­
pus, o davatkiškai laikosi sa­
vo dogmų, kurios tam tikrais 
atvejais valstybei buna per­
dėm žalingos.

Reikia tvirtai įsidėmėti, kad 
šiandien valstybė nebegali 
būti tik panaktinis sargas, nes 
jau visiškai skirtingos sąlygos 
nuo XVIII — XXIX šimt. są­
lygų, kai žydėjo valstybinis 
liberalizmas. Tada nebuvo be­
darbių, buvo baudžiava, ir to­
ji baudžiava, ir toji neribotoji 
valstybinė laisvė patarnavo 
pirmoje eilėje stambiesiems 
kapitalistams.

Dabar be valstybės inter­
vencijos nebegalima palikti 
nei ūkio tvarkymo, nei švie­
timo, nei kulto dalykų, nekal­
bant jau apie krašto saugumą. 
Bet į kiekvieną paminėtų val­
stybinių funkcijų įvairus so­
cialiai sluoksniai žiuri daž­
niausia tik per savo interesų 
akinius. Sakysime, nuosavybės 
formų pakeitime darbininkai 
mato . savo būvio pagerinimą, 
komunistai — visiškos socia­
linės lygybės įvedimą, anar­
chistai — nežabotos politinės 
laisvės užgimimą, liberalai—- 
kapitalistai — Visokio eko­
nominio progreso sustingimą.

“Naujosios Romuvos” bend­
radarbių paskelbto] organiš­
kosios valstybės deklaracijoj 
vienas pagrindinių punktų yra 
kultūrinė autonomija. Dekla­
racijoj rašoma: “Kultūros au­
tonomiškumas turėtų rasti sa­
vo išreišką pagal proporcin­
gos valstybinės paramos dės­
nius.” Be abejo, laisvamaniai 
ir indiferentai, kurie tik iš 
krikšto priklauso vienai ar ki­
tai konfesijai, su šituo princi­
pu, niekuomet negali sutikti. 
Valstybė gi šiuos visus skir­
tingumus turi suderinti į vie­
ną darnų junginį. Todėl vals­
tybės galioje ir valioje yra 
remti, palaikyti ir kurti politi­
nį, kultūrinį ir ekonominį su- 
siorganizavimą ir siekti, kad 
visuomeninės organizacijos 
nestovėtų sustingimo taške, 

bet kad jos savo konkreti­
zuotose ribose butų dinamiš­
kos ir kad savo veikime nuo­
lat nesidairytų tik į valdžios 
viršūnių mimiką. Atseit, val­
stybės vąldžia privalo būti lyg 
dirigentas, eiti visų priešaky, 
o nelaukti kol bus stumiama. 
Valstybė privalo kiekvienai 
organizacijai nurodyti jos vei­
kimo vietą ir ribas, dėl kurių 
peržengimo gali reaguoti. Val­
stybė turi savo praeitį, dabar­
tį, ir ateitį. Praeitis ir dabartis 
turi numatyti ir patarnauti 
ateičiai. Tik didesni ateities 
planai sužadins dabarties en­
tuziazmą ir dinamišką kūry­
bą. Bet valstybė taip pat pri­
valo skaitytis ir su dabarties 
gyvų žmonių gyvybiniais in­
teresais ir jiems būti palanki. 
Kai valstybės valdžia nepajė­
gia apsiginti kasdieninių rū­
pesčių ir juose kas kartas vis 
daugiau paskęsta, darosi be­
viltiška ir hypotentiška, tada 
ji nuodija tautą, smurkdo 
energiją, pati merdi ir pusta 
ir užkrečia puvimu sveikuo­
sius tautos elementus. Tada 
pailsusių valdžios viršūnių pa­
keitimas yra pirmoji priemo­
nė atgaivinti tautą ir valsty­
bei suteikti autoriteto ir nau­
jų jėgų. Todėl valstybė turi 
auklėti savo gyventojuose pi­
lietines vertybes, įsąmoninti 
juos jų teisėse ir pareigose, 
skatinti vienybei!, duodant vi­
siems pasireikšti toj vienybėj 
sąmoningai, harmonizuotai ir 
laisvai, pagal interesų teisin­
gumą, kad ateinančioms kar­
toms butų perduoti minties 
laimėjimai: moksle, mene, tei­
sėje, ekonomikoje ir žmoniš­
kame solidarume.

Kad valstybė tai galėtų pa­
siekti, reikalinga, kad pilie­
čiai, kad visi žmonės butų in­
korporuoti į valstybės veža­
mojo vežimo darbą. Taigi, pir­
miausia reikalinga įsąmoninti 
kiekvieną pilietį, kad jis yra 
lygus valstybės kūrėjas, kaip 
ir visi kiti. Nors tai iš dalies 
yra fikcija, tačiau gerbiant 
kiekvieno žmogaus teises, tai 
yra būtina, nes sudaryti val­
dančio elito atranką tik šituo 
budu -teįmanoma. Tik tokiu 
keliu einant valstybės vairas 
pateks į gabiausiųjų, doriau­
sių jų ir išmintingiausių jų ran­
kas. O tai ir yra svarbiausia, 
nes valstybės ir valdžios klau­
simai yra visų svarbiausi žmo­
gaus veikimo ir žmonių sugy­
venimo klausimai, kadangi 
valstybės santvarka yra visų 
kitu visuomeninio veikimo. 
sričių pagrindas.

Valstybė, kaip organizacija, 
gali būti ir dažnai buna pa­
naudojama įvairiausiems tik­
slams siekti, tad kiekviena so- 
cialė grupė turi pagrindo pre­
tenduoti į valstybes patarna­
vimus. Neleistina valstybės 
monopolizacija, kai valstybės 
aparatas ir pajėgos tarnauja 
tik vienai kuriai grupei. Ta­
da valstybė naudinga tik šiai* 
grupei, o ne grupių bendra­
darbiavimas valstybei. Juk so­
cialiniai junginiai nėra vien 
kiekybinės paskirų individų 
masės, bet organizuoti koky­
biniai žmonių tikslingo veiki­
mo vienetai. Taigi, dėl šito jų 
funkcionalinio organizuotumo 
ir aiškaus kokybinio vienin­
gumo, šitie junginiai yra ir 
korporacijos.

Tačiau šitie junginiai nepri­
valo praryti individo arba jį 
nuslopinti.

Re.kia, kad nebūtų priešin­
gumo, tarp valstybės valdžios 
ir visuomenės. Jeigu jis atsi­
randa, keistina valdymo tak­
tika, o gal ir forma. Juk funk- 
cionalė valstybės esmė gludi 
ne žmonėse, ne jų sielose ir 
kiniuose, o sąmoninguose, tik­
slinguose žmonių veiksmuose.

“K-ra.” 
(Galas).
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♦ NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Kapralas Elmer R. Burkhalter (po kairei) ir Gilbert Maxwell žiuri į žuvusio 

japono merginų paveikslų kolekciją, šis paveikslas buvo nuimtas Marshall (Roi) 
salose.

P-ia BergdolI, jos suims ir, spėjama
ver Cleveland BergdolI, išgarsėjęs pirmojo karo pabė­
gėlis nuo drafto, Kansas City geležinkelio stotyje. Ber­
gdolI liko paleistas iš federalio kalėjimo, kuris randasi 
Leavenworth, Kas.

N A U JIĖN v-ACM Ė Telephoto

Marinas Edmer R. Burkhalter su ugniamečiu naikina japonų trobesį Namur saloje. Marshall salų inva-
£ NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Amerikos marinai Namur japonų tvirtovėje, kuri buvo sudaužyta dar prieš invaziją. Paveiksle matosi

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Roi salos bombardavimas. Paveikslas buvo nuimtas iš 17,000 aukštumos 

Marshall salose Roi buvo viena svarbiausių, kur priešas turėjo didelę skraidyklą

Laivynui, kuris bombardavo japonų Paramushiro
Wilder D- Baker (centre). Kartu su juo buvo generolas E. D. Post (po kairei) 
gen. Davenport Johnson (po dešinei). NAUJIENŲ-ACME Photo

Generolui Douglas MacArthur sausio 25 d. sukako 64 metai amžiaus. Tąja 
roga jis aplankė savo kariuomene. Au omobilio vairuotojas yra Lt. Gen. Ro- 
orl Eichelberger.

Už vedimą “vieno žmogaus karo” Tunisijoje Lt. 
Gerry II. Kis terš liko apdovanotas Kongresiniu garbės 
medaliu ir DSC. Tai pirmas karys, kuris užsitarnavo 
šiame kare tokios aukštos garbes. Iš kairės i dešine: 
Prezidentas Rooseveltas; Gen. George Marshall: Kis- O “
terš, jo motina ir jo žmona, kurios sega medalį.

Senatorius H. Bridges ir p-iė Dolores May Thau- 
wald apleido Washing toną. Vasario 11 d. įvyksta jų 
vedvbos.

A?#*1
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žuvusių japonų lavonai. gijoje u^niamečiai suvaidino labai svarbų vaidmenį.
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KAIP MES GARSINOME LIETUVĄ

Artinantis Lietuvos nepri­
klausomybės 26 metų minėji­
mui man prisimena praeitis, 
kada mes lietuviai čia Ameri­
koje buvome dar nežinomi. Tai 
buvo dar prieš didįjį karą. Mes 
visį suvažiavę buvome dar jau­
ni, pilni gerų norų ir tikrai my­
lėjome tą savo tėvynę Lietuvą, 
iš kurios buvome neseniai at­
važiavę. Kone kiekvienas tikė­
jomės užsidirbti kelis dolerius 
ir vėl grįžti į savų šalį, į tas 
žiedais nusagstytas gražias lan­
kas, kuriose maži bėginėjom.

Bet štai prasidėjo karas. Mu­
sų mintys išsiblaškė, liūdesys 
krutinę suspaudė kada negalė­
jome gauti jokių žinių apie sa­
vo mylimus namiškius, kuriuos 
palikome Lietuvoje, rodos, tik 
trumpai valandėlei. O čia jau 
prabėgo metai ir kiti, o dar 
karas nesibaigia. Laukėme pro­
gos, kai ateis laikas, stoti į dar­
bą, jiems ištiesti pagalbos ran­
ką. Tatai mes ir

Kinkome aukas 
taip visuomenei,
kiams. Aš pati esu išsiuntusi 
daug drapanų saviesiems ir rin­
kau aukas. Gatvėse esu stovė­
jusi, nors ir šalta 
kad tik pagelbėti 
tėvynei ir sušelpti 
Kada mes, tuoj po
me aukas, tai turėjome ir la­
pelius atspausdintus. Lapeliai 
aiškino, kas yra Lietuva, ko­
kioj pasaulio daly ji randasi, 
su kokiomis žinomomis tauto 
mis ji yra kaimynystėje. Me?

vartojo lietuvių kalbą ir ra­
šybą. Tėvam ypač skaudus gy­
venimo smūgis, netekus savo 
mylimos dukters, kuri taipgi 
buvo visos jų giminės labiau­
sia mylima. — VBA.

---------- v-----------

Minės Abraomą 
Lincolną

ninkas vis man neduoda ramy­
bės, vis varo mane namo. Bet 
matomai jo butą gero žmogaus, 
nes jis manęs neareštavo. Aš, 
įo pasidabodama, parinkusi au­
kų, sugrįžau į vietą, kur turč­
iau aukas palikti. Čia pasakiau 
kur .aš buvau, kad rinkau au­
kas kol pavargau. Taigi musų 
perdėtiniai sako, kad ten toje 
vietoje nebuvo leidžiama rink­
ti aukas. Tuomet ir aš jau nu 
sigandau. Tačiau buvo smagu, 
kad gerą darbą atlikau ir au­
kų daug surinkau. Juk tos au­
kos buvo vargstančiai Lietuvai 
pagalba.

Vienas įspūdis, iš to aukų 
rinkimo man įstrigo giliai. Bu­
vo štai kaip. Ateina žmogus, 
pasipūtęs, rudais ūseliais, at­
rodo išdidus, tartum sakyte sa­
ko, neliesk manęs! O aš už­
ėjau jam už akių ir kištelėjau 
pirma lapelį, paskui tagiuką 
(ženklelį). Jis pagriebė lapelį 
ir tagiuką iš mano rankos iš­
traukė. Numetė juos ant šali­
gatvio. Aš 
ir lapelį ir 
lapelių. Jis 
sako, duok
pelių, ir paaiškino, kad pats yra 
lietuvis, tik leAkę vedęs, au­
gina šeimyną ir mokinasi lenkų 
kalbos. Vis gi žmogus prisimi­
nė esąs lietuvis.

O kiek mes šiandien atrasi­
me tokių, pas kuriuos jau ne­
bėra nė kibirkštėlės tėvynės 
meilės — jau nekalbant apie 
norą dirbti jos labui, tikslu iš- 
'aisvinti ją iš svetimo jungo. 
Jų yra, kai kurie jų dirba pra­
gaištingą musų tėvynei darbą. 
Tai tie jų, kurie šiandien, ma­
tydami Lietuvą ant prapulties 
kranto stovinčią, nenori išties­
ti jai pagalbos ranką. Jie daro 
visokias pinkles, kad tik jai 
pakenkti. Jie nėra verti vadin­
tis lietuviais.

SUSIRINKIMAI
rARFIELD PARK LIET. PAŠ. ! |J 0 O O
F T Rd mpn QiiQirinl? imas iuvlrc ! 1 ® w K

ka musų darbuotojams, kurie 
veikia, kad musų tauta butų gy­
va. Mes ją matėme per 20 me­
tu, ir kada tik užtikdavau laik- 4- 7

naštiy Europos žemėlapį, man 
pirmiausia puldavo į akis tas 
mažas kampelis musų šalies, 
.šiandien jos likimas yra sun­
kus, Lietuva yra pavojuje, bet 
tikėkime, kad ateis laikas kuo­
met ir vėl trispalvė vėliava ple- 
vesuos Gedimino 
kad ji plevesavo 
?u viršum.

— Barbora,
-------- v -

Sukako Pirmi Liu

Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

GARFIELD
KLUBO mėn. susirinkimas įvyks] 
nedėlioj, vasario 13 d., Napoleon! 
Hall, 3958 W. 5th Ave., 1 vai. .po ] 
pietų. Nariai prašomi atsilankyti! 
būtinai, nes yra daug naujo ap­
svarstymui. —M. Medalinskas.juos dalinome kartu su aukų 

tageliais (ženkleliais), nes no­
rėjome ir Lietuvą išgarsinti, 
kad mus žinotų pasaulis — kad 
mes esame skirtinga nuo len­
kų tauta, skirtinga nuo rusų, 
k.ad mumis nevadintų lenkais, 
kad mes galėtumėm nusikratyti 
tų svetimų pravardžiojimų.

Man gaila, kad aš tų lapelių 
nebeturiu šiandien, kuriuos no­
rėčiau turėti kaipo atminimą 
musų darbuotės. Gal kas jų ir 
turi — būtent tie, kurie buvo 
pirmininkai. Iš tiesų tai buvo 
musų tikras, geras darbas ir 
pasišventimas. Mes'nemokėjo­
me amerikonų kalbos, o reikė­
jo. aukų prašyti. Aš pamenu, 
mane išmokino tris žodžius an­
glų kalba, kuriuos įsikaliau i 
galvą ir sakiau, k.ad renku au­
kas nukentėjusiai Lietuvai. O 
kai manęsį paklausė kO daugiau, 
tai nestengi.au paaiškinti, ba ne­
žinojau ką klausiantis norėjo 
žinoti.

Kur aš buvau paskirta rink­
ti aukas, nuvažiavusi į tą 'vie­
tą pamačiau, kad ten nieko 
daug nelaimėsiu. Tada pati su­
galvojau kur butų geriausia 
vieta, 'kur žmonių daugiau vai­
kšto. Taigi nuvažiavau į tą vie­
tą, kur eina elevatorius ir gat- 
vėkaris. Aš ten atsistojau ir 
pradėjau rinkti aukas. Gi štai 
ateina dėdė policininkas ir man 
ką tai sako. Aš jo nesuprantu, 
mat, jis kalba ne lietuviškai, 
o aš amerikoniškos kalbos ne­
žinau. Tat ir kalbamės kaip žą­
sinas su avinu. Jis matomai 
liepia man eiti namo.

Nes mums buvo leista rinktį 
i aukas ne visoj Chicagoje, bet 
’tik paskintose vietose. Tačiau 
šioj vietoj man pinigų visi duo­
da po truputi, tai ko aš či.a 
!o policininko klausysiu: jei 
mane suareštuos, tai tas nie­
kis, aš turiu savo vajininkų 
pirmininko telefoną, pašauksiu 
jį, gi jis mane atsiims. O kai 
dėl surinktų pinigų, tai poli-

kalne, kafp 
per 20 metų

Gurskienė.

JONIŠKIEČIŲ LAB, IR KULT. 
KLUBO reguliarus mėn. suirinki- 
mas įvyks sekmad., vasario 13 d., 
Hollywood Inn svetainėj, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 1:00 vai. popiet. 
Prašoma visų narių laiku susirinkt, 
nes turėsime vykt Lietuvių Nepri­
klausomybės šventėn. Eus išduota 
atskaita iš atsibuvusio maskarado t 
baliaus ir kiti svarbus reikalai ap-1 
svarstomi. —B. Vaitekūnas, rast. ’

• ----- o-----
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DR-TĖS 

mėn. susirinkimas įvyks sekmadį., 
vasario 13, Chicagos Liet. Audito­
rijoj, 3133 So. Halsted St. 12 vai. 
dienos. Mokestys bus priimami nuo 
10:30 ryto. Nariai atsilankykite.

—A. Kaulakis, rašt.

Clificagoje ir IjĮinois valsti­
jose šiandien bus minimas Ab­
raomas Lincoln, žymiausios iš­
kilmės rengiamos Springfielde, 
tačiau jo minėjimas bus pra­
vestas ir kituose miestuose į- 
vairiese bažnyčiose, klubuose, 
draugijose, etc. *

-------- v--------
Šv. Rašto Tyrinėtojų 

Susirinkimai ir 
Paskaitos

----- V-----  
A Įsi bu n a kas 

ną nuo dviejų 
svetainėje 2458 
prie pat Archer 
Parke;
Avė. 13 
skirtingi 
ma bus: 
stebuklą
kad per tris dienas buvo tam­
sa, 2, Moz- 10:22—ir po to 
seka kitas išguldymas. Užpra- 
šom visus lietuvius ateiti ir 
girdeli, ką Dievo žodis moki­
na, nes tas nieko nekainuoja; 
nėra kolektų nei įžangos. Su 
malonumu jūsų lauksime, 

—Tyrinėtojai.

“ N A U J I E N O R E ’

padarėme.

1 Metu Mirties Sukaktuvės

ir drabužius 
taip namiš-

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

Dėl informacijų 
Telefonuokite: 
VICTORY 0406.

buvo diena, 
vargstančiai 
jos žmones, 
karo rinko-

mas 
mes 
liūs 
kus 
šiai

Įėjimas
d. vasario bus du 

kalbėtojai. Pinna te- 
“Kodėl Dievas darė 
ant Egipto žemės,

pasiėmiau tagiuką 
pridėjau prie kitų 
pasikeitė. Paskui 
man keletą tų la-

nedėlios die­
vai. po pietų 
W. 38th S L, 
Ave. Brighton 

iš Campbell

Taippat, įkada buvo renka- 
auksas Lietuvos pinigams, 
davėme auksinius daikte 
ir tikrai matėme lietuviš- 
pinigus, kuriuos aš ir po 
dienai laikau kaipo didelę

brangenybę, ir juos padėsiu to 
kioj vietoje, kur bus atmena- 

icminkas vis. vien jų neims. Tai-|ma Lietuva kaipo nepriklauso­
mai aš ko'ektuoju pinigus be jo-|ma valstybė.

Tenka taipgi išreikšti padė-

desio Metai 
--v--- ---

Nellie Kane-Palianskaitė 
mirė vasario 12 d. 1913 m.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
ChicagosPadekavone

Lietuviųa
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

MAŽEIKA 
3319 LITUANICA AVENUE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. . Phone LAFAYETTE 3572

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MARTHA THOMAS 
. - (TAMASAUSKAS) 

po tėvais Venckus
Gyveno Springfield, Ill.

šiandien telpa Naujienose 
vienų metų mirties sukakties 
paminėjimas jaunuolės Nellie 
Kane-Palianskaitės, kuri netikė­
tai staiga^mirė nuo kraujaplu- 
džio ant smegenų pernai me­
tų vasario 12 d. Velionė buvo 
sulaukusi 2’7 metus amžiaus. 
Buvo ištekėjusi už kapitono 
Vincent T. Kane. Duktė pp. 
Anastazijos ir Juozo Palianskų, 
kurie yra stambus biznieriai 
Curtis Bay, Md. Chicagoje ve­
lionė paliko liūdinčius Leo Ra­
dauską, jo žmoną Anna, duk­
terį Bernice, taipgi tetą Mrs. 
Agatą Zakar ir jos sūnų Al­
bertą Phillips. Daug giminių 
kituose miestuose,

Velionė Nellie buvo draugiš­
ko budo tikra lietuvaitė, kuri

Mirė vasario 2 d., 12:00 vai. 
popiet, 1944 m., sulaukus 62 
metų. Gimus Liet., Kretingos 
apskr., -Veviržėnų parap., Ve- 
viržėnų mieste. Amerikoj iš­
gyveno apie 40 metų; g kios baimės, ir gana. O polici-

Paliko nuliudę: 2 dukterys: gi 
Anna Bassi ir žentas Mario 
ir jų šeima; Christine Yurkus 
ir žentas Bruno ir jų šeima; 
sūnūs Charles; ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįsta-, 
mų.

Laidotuvės įvyko vasario 5 
dieną iš kopi. į St. Vincent 
de Paul bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų buvo nulydėta 
ir palaidota Calvary kapinė­

se Springfield, Ill.

IZABELĖ EAČIUŠKIENĖ
PO TĖVAIS VAIČIULIONIUTĖ 

Gyveno 1488 Grand St., Gary, Indiana.

Mirė vasario 11 d., 5:00 va!, ryto, 1944 m., sulaukus 48 me­
tu amžiaus. Gimus Marijampolės mieste. Amerikoj išgyveno 20 
metų.

Paliko nuliudę: vyras, duktė Aldona, sūnūs Jonas (U. S. 
Navy); brolis Juozapas Vaičiulionis, gyvena Chicagoj; 3 seserys 
Mališauskienė, Palubinskienė ir Jurašienė (Detroit, Mich.) ir 
kitos giminės.

Priklausė prie Lietuvių Politiško Klubo, Gary, Ind.
Kūnas pašarvotas namuose, 1488 Grand St., Gary, Ind.
Laidotuvės įvyks pirmad.. vasario 14 d., 9:00 vai. ryto iš 

namų i šv. Kazimiero parap. bažnyčia, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėta į Kalvarijos kapines, Gary, Ind.

Visi a. a. Izabelos Kačiuškienės giminės, draugai ir pažįsta­
mi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliudę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnūs, Brolis ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Brūžinąs, Tel. GARY 9000.

LOVFIKIS S1Teleg™n?u’r
S. U > L EII6 U Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel.. YARDS 7308

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žvdukas

•A

NATHAN 3529 S. HALSTED ST.
RANTER Phone YARDS 6054

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

jfoįjn CuiJeifiiS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

DIENĄ IR NAKTJ

Visi Tel. YARDS 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.

4332—34 S. California Avenue
Telefonas LAFAYETTE 0727
V ~ £ koplyčios visose Lfynai chicagos dalyse

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

ONA MARIJONA SCIUKAS, 
po tėvais Butrinskaitė, 

gyveno 2711 White, Oak Ave., 
Whiting, Ind.

kuri mirė sausio 27 d., ir .pa­
laidota tapo sausio 31 d., o 
dabar ilsis Šv. Kazimiero ka­
pinėse amžinai nutilusi ir 
negalėdami atsidėkavot tiems, 
kurie suteikė jai paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo ją į 
ta neišvengiamą amžinybės 
vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jos prasišalinimą iš mu­
sų tarpo, reiškiame giliausią 
padėką dalyvavusiems laido­
tuvėse žmonėms ir suteiku­
siems vainikus draugams. 
Dėka vo j ame musų dvasiš­
kiems tėvams Kun. Kleb. 
Račkauskui, Kun. B. Griniui 
ir Kun. V. Černauskui, kurie 
atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jo sielą; dėkojame grabo- 
riui L. Bukauskui, kuris savo 
geru ir' mandagiu patarnavi­
mu garbingai nulydėjo ją į 
amžinastį, o mums .palengvi­
no perkęsti nuliūdimą ir rū­
pesčius, dėkojame Kun. Gri­
niui, kuris suteikė velionei 
paskutinį sakramentą. Ir visi 
kurie siuntė Šv. Mišias ir 
gėles. Dėkojame grabnešiams, 
o tau musų mylima moteris 
ir motinėle sakome: ilsėkis 
šaltoj žemėje.

Nuliudę lieka:
Vyras Aleksandras, duktė Al­
ice Pustek ir žentas Joseph, 
2 anūkai ir puseserė Veroni­
ka Galvinauskas ir jos šeima.

LEONAS NAVICKAS
Gyveno 4221 S. Sacramento Ave.

Mirė vasario 10 diena, 11:50 vai. vakaro, 1944 metais, su­
laukės pusės amžiaus. Gimęs Vaiguvos parapijoj ir miestely, 
Šiaulių apskr. Amerikoje išgyveno 36 metus.

Paliko nuliudę: moteris Petronėlė, po tėvais Martišaitė; 3 
dukterys: Ona Norkienė, žentas Juozapas, Atanina Drong, žen­
tas John ir Louise; 2 anūkai Claude ir Leslie; sūnūs pvt. John 
(U. S. Army); 2 broliai Valerijonas, jo moteris Anastaziia. jų 
šeima ir Antanas; 3 puseserės Ona Binkienė. Morta Brigalaitie- 
nė, Emilija Venckienė ir jų šeimos: 2 pusbroliai: Juozapas ir 
Vincentas Kasparai ir jų šeimos ir kitos giminės ir pažįstami. 
Lietuvoj liko sesuo Jadvyga ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopi., 4330 S. California 
Ave. Laidotuvės įvyks pirmadienį, vasario 14 d.. 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Leono Navicko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliudę lieka:
Moteris, Dukterys, Sūnūs, Broliai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, Tel. YARDS 1741-1742.

MRS. VINCENT T. KANE
Po tėvais NELLIE PALIANSKAITE

Duktė Anastazijos ir Juozo Palianskų
Gyveno Curtis Bay, Md.

Atsiskyrė iš gyvųjų tarpo Vasario 12 d., 1943 metais, su­
laukus 27 metų amžiaus. Paliko dideliame nuliūdime sa­
vo mylimą vyrą Kapitoną Vincent T. Kane, motiną Anas­
taziją, tėvą Juozapą, brolį Juozapą (Karo Tarnyboje), 
seserį Helen, brolį Edvard ir daug kitų giminių.

PRISIMINUS MUSŲ MYLIMĄ 
DUKRELĘ ANELYTĘ

Jau sukako pirmi liūdesio metai,
kai šaltoji žemelė globia musų mylimą dukrelę.

Nebegirdime mes tavo malonaus balso daugiau,
ir pasiilgom tavo širdingų laiškelių labiau.

Tau dabar neberupi žemiški smagumai nei vargai, 
nes tą viską jauna mirdama mums palikai.

Buvai sulaukus tik 27 metus,
ir labai sėkmingai eiti savo gyvenimo takus.

Pastojo tau laimės kelią žiauri, negailestingoji mirtis, 
kada sustojo plakusi krutinėję tavo širdis.

Nors musų akys yra ašarotos ir širdys kupinos 
skausmų,

bet tavo kapas, musų mylima dukrele, nebus 
užmirštas tarp visų.

Tegul Gerasis Dievas Maloningas užlaikys tave, 
pakol ir mus, visus po vieną, atveš pas tave.

—-V. B. A.
Nuliudę lieka:
Vyras, Tėvai, Sesuo, Broliai ir Giminės

Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dienų 
ir Naktį

nestengi.au


šeštadienis, vasario 12, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

VISI KELIAI RYT VEDA J ST. AGNES 
AUDITORIJA 

V

Minėsime Lietuvos Nepriklausomybės
Paskelbimo Sukakti

Rytoj, vasario 13 d., Chicagos patriotingieji lietuviai iškil­
mingai minės Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 26 metų 
sukaktį. Minėjimas prasidės 2 valandą po pietų didžiojoj St. 
Agnes auditorijoj, 3916 Archer avenue, Brighton Parke.

Archer avenue gatvėkariai priveža prie pat salės durų, tad 
visiems iš visų kolonijų patogu privažiuoti. Tie, kurie važiuo­
site automobiliais, važiuokite be baimės, nes yra daug vietos 
paparkinimui.

Lietuviams bus įdomu išgirsti ką pasakys žymieji kalbė­
tojai: senatorius Scott W. Lucas, Superior Court teisėjas John 
C. Lewe, kongresmenas Martin Gorski, Chicagos mayoras Ed­
ward J. Kelly, Lietuvos konsulas Petras Daužvardis, kun. K. 
Barauskas, ir Dr. Pijus Grigaitis.

Meninę programą išpildys Genovaitė Giedraitienė, soprano, 
ir tenoras Antanas Kaminskas, bei Ateitininkų draugovės šokė­
jai, kurie pašoks tautinius šokius.

Bilietai visai nebrangus, tik 35c. Jeigu dar kas jų neturi, 
tai gali gauti lietuviškų laikraščių redakcijose. O jeigu nesu­
spėsite nei ten nusipirkti, tai galėsite gauti prie salės durų.

Lietuviai! Parodykime Amerikos žmonėms ir pareigūnams, 
kad mes įvertiname ir trokštame laisvės lietuvių tautai ir ne­
priklausomybės tėvynai Lietuvai. Kimšte užkimškime St. Agnes 
auditoriją. L-S.

Siųskite Aukas Fon 
dui su Infantiliniu 
Paralyžu 

----- v-----
Šią savaitę buvo išleistas .at­

sišaukimas į Chicagos ir apy­
linkės gyventojus, prašąs sių­
sti aukas Fondui, kuris yra 
skiramas kovai su infantilinio 
paralyžio liga.

Cook kauntės kvota fondui 
šįmet yra $500,000. Suma dvi­
gubai tokia, kokia buvo per­
nai. Tai todėl, kad praėjusią 
vasarą Chicagoje ir apylinkėje 
siautėjo smarki ligos 
ja ir fondai kovai su 
sėmė.

Jei dar nepasiuntėte
kos, .-tai siųskite ją šiuo adre­
su: Cook County Chapter, Na­
tional Foundation for Infantile 
Paralysis, 166 West Jackson 
Blvd., Chicago 4, Ill.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius.. 
Turime dideli pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

163] So. • Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

epidemi­
ja išsi

savo au-

SOUTH SIDE BARGENAI
Parsiduoda 6 fletų mūrinis na­

mas, garu šildomas. Rendos $3,600 
į metus. Kaina $17,000.

Marquette Manor 2 aukštų, 2 po 
4, mūrinis, stokeris $90.00 rendos 
į mėnesį. Kaina $9300.

Taipgi geras pasirinkimas mažų 
ir didelių namų.

Z. S. MICKEVICE 
2506 W. 59 St. REPublic 7731

SNIEGAS PADARĖ NEMAŽAI VARGO 
CHICAGIEČIAMS

Penktadienį Chicagos oro 
biuras pranešė, kad pasnigo 
septyni coliai sniego. Septyni 
coliai — tai jau ne taip daug. 
Bet vietomis buvo supustyti 
gurbai aukščiau kelių ir iki 
pažasties. Automobiliams to­
kie gurbai tai neįveikiama 
klintis.

Tiek tik, kad buvo ne per­
šalta. Penktadienį priešpiet 
šaltis siekė 20 laipsnių aukš­
čiau zero. Tačiau oro biuras 
pranašavo, kad į pavakarį 
sniegas paliaus snigęs, gi nak­
tį ir šeštadienį temperatūra 
nukris iki zero. Toks šaltis 
pasiliks iki sekmadienio ryto.

Chicagos gatvėkariai ir cle-

RADIO Expertas 
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

vatoriai turėjo penktadienį 
daugiau pasažierių. Mat, dau­
gelis žmonių, kurie vyksta į 
darbą mašinomis, penktadienį 
važiavo gatvėkariais arba ele­
vatoriais. Dėl to gatvėkariai 
pavėlavo nuo 5 iki 15 minu­
čių pasiekti savo punktus.

' Lėktuvais kelionė į rytines 
valstijas buvo, sulaikyta, nes 
audra slinko ta kryptimi. 
Cook kauntės vieškeliu darbi­
ninkai buvo tarnyboje per vi­
sa naktį ir penktadienį.

Darban buvo naktį pašauk­
ti ir telefonų kompanijos dar­
bininkai, nes audra nutraukė 
kai kurs telefonų laidus. 
Cook kauntės ir valstijos po­
licija įspėjo automobilistus, 
kad dauguma kelių iš Chica­
gos yra sniego užblokuotų.

Antrą vertus, Palos Hills, 
Ryan Wods, prie 87 gatvės ir 
Western avenue, taipgi kitose, 
vietose, kur eina čiužinėjimas 
sniegu, tapo atidarytos pra­
mogoms. O .

Sužeistas Jūreivis 
Rengiasi Apsivesti

Bay Polaski, 35 metų, 3427 
Schubert avenue, yra petty of­
ficer J. V. Laivyne. Jisai da­
lyvavo mūšiuose Pacifiko 
fronte. Buvo sužeistas mūšiuo­
se ir yra užsitarnavęs keletą 
pagirimų ir medalių.

Prieš ketvertą metų, kai jis 
dirbo įmonėje, tai susipažino 
su June Juras, šiandien St. 
Josapath’s bažnyčioje jie pa­
ims šliubą. Merginos pavardė 
—Juras—atrodo lietuviška.

2 AUKŠTŲ MEDINĖ cottage. 
—Gerame stovyje. Turi parduoti 
greitai. PIGIAI. 2024 So. Union 
Avė. Po 6 vakaro.

NAMŲ PARDAVIMAS 
Marquette Parke

2 fletis, abudu mūriniai,* apšildomi, 
bungalow stogai. Vienas po 5 kam­
barius—$10,750. Antras po 4 kam­
barius—$10,000. Ant kurio priim­
sime mainą, 2 flatai po 5 arba 6 
kambarius.

4 fletų mūrinis namas. Stoker 
apšildomas. Po 4 ir 5 kambarius. 
Geriausiame stovyje. Gera garanti­
ja. Kaina $17,000. Ant šių .priimsi­
me mainą mažesnį namą.

2 fletis, medinis. A-l stovyje. 
Apšildomas. Garažas. $7,500. Leng­
vais išmokėjimais.

ROSELANDE:
Naujas medinis namas. 5 ir 6 kam­
barių ir viškuose kambariai. Ce­
mentuotas beismentas. Platus- lotas. 
Kaina labai pigi. Priimsime į mai­
ną didesnį namą.

8 fletis, kampinis, mūrinis na­
mas, po 4 ir 5 kambarius. Apšildo­
mas. Kaina $20,500.

Taipgi turime pečium šildomą 8 
fletų namą. Kampinis, mūrinis, pi­
giai.’

TEISINGAS 
PATARNAVIMAS 

Charles Urnich 
(UBNIKAS) 

2500 W. 63r STREET 
Tel. PROSPECT 6025.

CLASSIFIED ADS
HELP WANTED—MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų-Darbininkių
HELP WANTED—MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA DŽENITORIĮJ 
— IR — 

DŽĘNITORKŲ
TAIPGI VYRŲ IKI 65 METŲ AMŽIAUS 

užkaiinėjimui dėžių dėl išvežimo.
' PATYRIMO NEREIKIA 

GERA MOKESTIS PRADŽIOJE 
PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD 

JOS TURI DAUG SKAITYTOJU

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVE

$7,000. 6 KAMBARIŲ mūrinis 
bungalow, Venetian blinds, elktri- 
kinis refrigeratorius. Stikliniai por­
čiai užpakaly. 7212 S. Paulina St.

PARDAVIMUI — 6 kambarių 
moderniška mūrinė bungalow. Kar­
štu vandeniu šildoma, 2 karų muro 
garažas. South West Side. Savinin­
kas Frisbie CENtral 7555.

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

Įsteigta nuo 1897

Per 46 metus Išdirbinėtojai Aukštos
Rųšies Telefonų Įrengimų

6650 S. CICERO AVENUE

Ed-

Holdaperiams 
Kalėjimas 
Visą Amžių

Pernai liepos 3 dieną
ward Darniam ir Alvin Krau­
se užpuolė pinigų mainymo 
įstaigą adresu 311 N. Pulaski 
road. Čia jie pavartojo nuo­
dingas dujas prieš įstaigos ka- 
sierę Miss Olsen. Moteriškė 
nuo dujų mirė.
šiomis dienomis Cook kaun­

tės kriminaliniame teisme bu­
vo nagrinėjama jų byla. įPri- 
saikintos posėdininkės — 12 
moterų — išnešė * sprendimą, 
kuris paskyrė, jiems visą am­
žių kalėti. Pagal tą sprendimą 
jie turės išbūti kalėjime ma­
žiausia 20 metų, pirm negu 
galės prašyti paroliaus.

Prokuroro ofiso atstovas

ELEVATORIŲ LINIJOS REIKALAUJA 
$27,000,000

Chicagos miestas nori nu­
pirkti iškeltuosius kelius ar­
ba elevatorių linijas iš priva­
čios kompanijos. Miestas pa­
siūlė elevatorių linijų kompa­
nijai $ll,()OO,o6o. Kompanija 
tokia kaina nesutiko parduo­
ti savo turtą.

(Praėjusį ketvirtadienį kom­
panija įteikė miestui savo pa­
siūlymą. Ji reikalauja pinigais 
sumokėti jai $18,000,000. Ji 
taipgi reikalauja, kad Cook

kauntė dovanotų kompanijai 
tarp $7,500,000 ° ir $9,000,000 
taksų. Ir dar kompanija nori, 
kad Chicagos miestas 
vanotų $1,700,000 
(franchise). Vadinasi, 
ro $27,000,000 suma,
nori kompanija gauti už savo

jai do- 
rendos 
susida- 

kurią

Tarp $11,000,000 ir $27,000,- 
000 yra didelis skirtumas. Tur 
but derybos bus vedamos ir 
toliau.

GAISRAS SUNAIKINO 500 AUTO
MOBILIŲ PADANGŲ

R. F. Goodrich Co. garaže 
ketvirtadienį kilo gaisras. Ga­
ražas yra prie Barry ir Ash­
land gatvių. Žalos hitui gais­
ras padarė apie $75,000. Tap

kitko ugnis sunaikino 500 
naujų sintetinės gumos auto­
mobilių padangų ir tiek pat 
vidaus tubu. 

G

PIRKITE KARO BONUS

DIDELIS BARGENAS
Puikus kampinis 4 flatų mūrinis 
namas. 4—5 kambarius flatai, arti 
Beverly Hills. Gera transportacija. 
Kaina $18,200. Geras kampinis 2 
flatų mūrinis namas. 3 flatai ir 
cottage. Kaina $9,800. Englewood 
18 flatų namas, gera transportacija 
arti krautuvės. Kaina — $45,000. 
Woodlawn 30 flatų, senas, bet ap­
simokės už investuotus pinigus. 
$33,000.
PALMQUIST REAL ESTATE 

10439 So. Morgan St. 
BEVERLY 8509.

7 KAMBARIŲ rezidecija, 3 sie­
telių porčiai, alyva šildoma. Nau­
jas stogas. Kaina $6,000. Schuberth 
ad Co., Inc., 910 W. 79th St. TRI- 
angle 5700.

Freight Handlers
Reikalauja

COACH 
CLEANERS

111 ■ 1111111111111

7 KAMBARIŲ MURINE reziden­
cija, karštu vandeniu šildoma. Ge­
rame stovyje. Galima perdirbti į 2 
flatus. Kaina $3,800. Arti West 
Sidėj. Tel. CANAL 6719.

SANTA FE RY Lengvas ir Smagus 
Darbas

Darbas Moterims ir Vyrams — ir —
4 PAGYVENIMŲ mūrinis na­

mas po 4 kambarius, 2 karų gara­
žas. Geram stovy. 3121 S. Union 
Avė. Pirmos lubos.

GEROS ALGOS

betgi pareiškė, kad valstybė 
iš naujo’ trauks teisman Al- 
viną Krause, vieną iš kaltina­
mųjų šioje byloje. Jis yra 
kaltinamas taipgi tuo, kad nu­
šovęs Walterj Bush, kai darė 
holdapą pinigų mainymo įs­
taigoje adresu 5151 So. Kedzie 
avenue, šitas holdapas buvo 
padarytas birželio 10 dieną 
1943 m.

2 FLATŲ MŪRINIS, 5—6 kam­
bariai, 2 furnasai. 2 karų garažas; 
40 pėdų lotas. 67th ir Loomis. Pa­
jamų $1020. Išmokėjimais. Kaina 
$8500. Telefonas DEArborn 7373.

3 AUKŠTŲ NAMAS, Muro ir 
akmens .priešakys. Labai šviesus, 4 
flatai — 2—6’s, 1—3’s, 1—4’s. Kar­
štu vandeniu šildomas, stokeris; la­
bai gera transportacija. CRAw- 
ford 5590.

Pilną, arba Dalį Laiko

Paprastą 
Darbininkų

Dirbt Roundhouse 
Darbą

Laikas
Taip

ir Pusė po 8 vai. Darbo
pat Sekmadieniais ir
šventadieniais

Patyrimas Nereikalingas

2nd Lt. Albert

2—5. KAMBARIŲ cottage, pe­
čium šildoma, uždaryti porčiai, viš- 
kai, 2 karų garažas, cabinet and 
cabinet sink. Randasi Kolin Avė., 
arti Cermak Rd. LAWndale 0332.

Kreipkitės pas:

Norway

Yra vedęs su gražia lietuvaite 
ir augina 
namo iš 
Mokyklos pabaigęs
būti lakunu. *

sun u.
Dolton,

Parvažiavo
Alabama 

mokslą

tiną
pasDabar svečiuojasi 

ir patėvį 10 dienų.
mo­

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 13, 

popietyje švečiuosfis 
pas brolį 

NORWAY TAVERNE, 
831 E. 39U1 STREET,

Telefonas
OAKLAND 1479.

Visus mano draugus aš 
rėčiau pamatyti. Man labai il­
gu buvo.

DO­

Praėjo 13 mėnesių kaip ap­
leidau Chicagą. Mylėčiau pa­
matyti krikšto tėvą Stanislo­
vą Baravičių-

Meldžiu telefonuoti
BOULEVARD 9631.

MR. BEHNKE
2 AUKŠTŲ MEDINIS namas — 

cementinis pamatas— krautuvė ir 
4 kambariai ir 6 kambarių flatas. 
Parduos pigiai. 2652 W. 47th St.

Warehouse Foreman

‘38th St. ir Central Park Ave.

Reikalauja
Santa Fe Gelžkelis 

Vyrų ir Moterų

Dirbt Pilną arba 
Dalį Laiko

Patyrimas Nereikalingas
Kreipkitės pas:

&

BARGENAS — 5 AKRAI, 4250 
West. 107th St. 2 blokai į vakarus 
nuo Pulaski, 5 kambarių stubs, 
barnė, garažas. Elektriką. 2—8 cen­
tų busų linijos. $5950; greita nuo­
savybė. Atidarą sekmadienį nuo 2 
iki 5 popiet. W. J. Boydz 134 No. 
LaSalle. STATE 5799.

Rezidencija—6 kambarių ant 
kampo; lotas 106x285. Vaisiai ir 
uogos, 5505 Meddaugh Ave., Dow­
ners Grove, 682-R. Savininkas.

SAVININKAS PARDUODA UŽ
$8500

2 aukštų modernišką mūrinį na­
mą, 1-mas aukštas pajmoms, o 2-as 
aukštas 5 kambarių, tile maudynė, 
Venetian blinds, ąžuolo grindys; 
garu šildomas, weather striping; 
piln sabeismentas. Plieno stulpai, 2 
karų muro garažas prie namo. Ge­
roj South West apylinkėj, arti visa 
transportacija. ‘2953 W. 59th St. 
HEMlock 1219.

5 KAMBARIŲ MURINS cottage, 
furnasu šildoma ir mūrinis 3 flatų 
namas ant vieno loto. Visa kaina* 
$4900. Išmokėjimais. $500 įmokėti; 
renda išmokės likusią sumą. Ma­
gee and Worth, 321 So. Cicero Ave. 
MANsfield 1901.

7937 ABERDEEN — 3 flatai po 
6 kambarius, Octagon frontas, tab­
le to.p pečiai, refrigeratorius. Sa­
vininkas parduos už $18,500.

$350.00 ĮMOKĖTI, likusi lengvais 
išmokėjimais. Kraustykitės į pirmą 
aukštą; 6 kambariai, pelningas na­
mas; likusią sumą išmokėsite. Ma­
gee and Worth, 321 So. Cicero, tel. 
MANsfield 1900.

KARINIS DARBAS
TURI PIRMENYBE

MR. PRICE
Santa Fe Railway 

18th St. & Wentworth
Avenue

-------------"k-------------
NAKTINIS DARBAS 

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ 
SUDĖSTYTOJŲ 

VYRŲ IR MOTERŲ 
TOOL and DIE MAKERS 

PATYRUSIŲ IR 
NEPATYRUSIŲ

Visi fiziškai nesveikuoju 
asmenys čia gali dirbti 

lengvą darbą.

BADGER TOOL
AND MEG. CO. 
1501 W. Polk St.

CANAL 8490.

PILNAS LAIKAS 
ABBA TIK 

DALIS LAIKO
Vyrams ir merginoms pastovus,’ 
švarus, lengvas darbas. Trumpos 
valandos arba dalis laiko. Dienų 
arba naktų darbas. Gera mokestis. 
Bonus ir pelnu pasidalinimas. Ka­
rinis darbas dabar. Visuomet dir­
bame, niekuomet neužsidarome. 
Matykite timekeeper nuo 8 iki 4:30 
kasdien išskiriant sekmadienį.
THE WESTERN SHADE CLOTH 

COMPANY 
Employment office—21st at 

Jefferson St. (3 blokai į rytus ‘ 
nuo Halsted).

Englewood Evening

College
Stewart 
įvairus

Junior College
------- v-------

Englewood Junior 
randasi adresu 6201 S. 
avenue. Čia duodami
kursai vakarais — suaugusiems 
vyrams ir moterims ir jaunes­
niems — tiems, kurie nori įsi­
gyti reikalingo paruošimo ge­
resniems darbams ar papildyti 
savo mokslą. G

Englewood Junior kolegija 
yra pietinėje Chicagos daly ir 
jos patarnavimais parankiausia 
pasinaudoti pietinės miesto da­
lies gyventojams.

Tarp kitko čia duodamos pa­
mokos ofisų darbininkams ir 
darbininkėms. Užsiregistruoti 
pamokoms galima dabar ir tuo­
jau pradėti pamokas. Registra­
cija priimama vakarais nuo 7 
iki 9 valandos. Už pamokas mo­
kėti nereikia.
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Mr. and Mrs. Zelsky.

HEY CARRIED ME THROUGH TU£ ATT/C OE 
\TH£ CHURCH, DOWN' A HOLLOW TR££

AHO HUSTLED CA£ THROUGH A TUNNEL

R
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SHORT ORDER VIRĖJOS. Golds f 
Restaurant, 810 W. Roosevelt Rd. PRIE SVARBIU GINKLŲ GAMYBOS BUS BOYS

DARBU

SHORT ORDER VIRĖJO. Gold’s 
Restaurant, 810 W. Roosevelt Rd.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia -

HELP WANTED—MALE 
___ Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
__ Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

SUDĖSTYTOJU, būtinas dienų ■ 
daibas. 222 So. Morgan.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių ^Reikia

SHORT ORDER VIRĖJOS. Gold’s

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių

REIKIA

<

Merginos -- Moterys
REMKITE ATAKA

DIRBKITE DĖL

WALLACE SUPPLIES MFG. CO.o
EMPLOYMENT OFFICE3028 LINCOLN AVENUE

MUMS REIKIA BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKIŲ

VITAL AIRCRAFT PARTS
PATYRIMO NEREIKIA

Mes jus išlavinsime.

Gera mokestis pradžioje.

Matykite MR. LONGLEY
dėl smulkmenų

u

Automatiškas pakėlimis.

arba MISS GRAHAM
arba pašaukiteDIVERSEY 3443

ATEIKITE ŠIANDIEN

DIRBKITE
MORRISON HOTEL
Aukščiausia mokestis

MUMS REIKIA

TARNAIČIŲ ir 
VALYTOJŲ

DIENŲ ARBA NAKTŲ ŠIFTAI 
Atsišaukite į 

PERSONNEL OFFICE, 
ROOM 348

79 W. Madison St.
prie Clark.

SKALBYKLOS 
DARBININKIŲ 

STEAMERS 
FOLDERS

— AND — 
CHECKERS

Gera mokestis. Patyrimo nereikia. 
Dienų darbas. Laikas ir pusė užDienų darbas. Laikas ir pusė 

viršlaikį.

LAKE CITY 
LAUNDRY

520 W. 36th St.

MERGINŲ
SALDAINIŲ 
VYNIOTOJŲ

Patyrusių arba nepatyrusių

GERA MOKESTIS
NUOLAT
DARBAS 

MĖNESINIAI 
BONUS

SHOTWELL MFG. CO 
3501 Potomac.

DIRRTUVEI REIKIA 
MERGINŲ 

Darbas būtinoj industrijoj. 
Patyrimo nereikia. 

ATSIŠAUKITE 
ATLAS ROXMAKERS, INC. 

2555 W. DIVERSEY

REIKIA DŽENITORKŲ 
Pastovus darbai dabar prieinami 
vidurmiesčio ofisų trobesy. Nerei­
kia grindų plauti. Aukščiausia al­
ga mokama. Sekmadienį ir šventa­
dienį nedirbti. Atostogos ir visos 
banko šventės apmokėtos.

FEDERAL RESERVE BANK 
164 W. JACKSON.

MOTERŲ IR MERGINŲ
Mes turime pastovų darbą musų 
tea room, indų plovėjoms. Atsišau­
kite employment office, 3-čias auk- 
stcis

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington.

MERGINŲ — MOTERŲ patyru­
sių arba išlavinsime lengvo sudės­
tymo darbo, būtinas . darbas. Kari­
nis darbas ir pokarinės progos.

REYNOLDS
2650 W. Congress St.

Reikia

DŽENITORKŲ
<1111 llllllllllllll

VALYMO DARBAS
MOTERIMS

50 metų amžiaus.

VALANDOS: 
nuo 5:30 popiet, iki 12 nakties, 

llllllllllllllllllI

KARINĖ PRAMONĖ
llllllllllllllllll'

ATSIŠAUKITE

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
Employment office moterims, 

Street floor

309 W. Washington St.
CHICAGO

Pirmadienį iki penktadienio, 
nuo 8:39 ryto iki 5 popiet.A. B. DICKCO.

reikalauja
MOTERŲ—MERGINŲ 

Būtinoje Karinėje Pramonėje
PRECISION INSPECTORS 
RECEIVING INSPECTORS 
MACHINE INSPECTORS 

DRILL PRESS OPERATORS 
MILLING MACHINE 

OPERATORS 
SCREW MACHINE 

OPERATORS 
CYLINDER GRINDERS 
SURFACE GRINDERS 

ASSEMRLERS 
FACTORY CLERKS 

DISPATCHERS 
TIMEKEEPERS

Darbas pirmam, antram ir trečiam 
šiftuose. Sena firma. Arti vidur­
miesčio. Puikiausia transportacija. 
Gatvėkariai, “L”, “R. R.,” ir Bušai.
PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS 

Dėl Informacijų 
Prašome telefonuoti

SEELEY 0734

MERGINU SIUVĖJŲ, patyrusių 
orie moteriškų rūbų pataisymų. 
Kautai, siutukai ir suknelės. Atsi­
šaukite Mr. Neff, Lane Bryant, 101 
No. Wabash.

MOTERS BENDRAM namų dar­
bui, prižiūrėti seną žmogų. $20 į 
savaitę, privatus kambarys. Malo­
nus geri namai. 4738 N. Leaming­
ton. KILDARE 8820.

Guzikų skylių ir guzikų skylių siu­
vėju. Siuvamu masinu operatorkų. 

PATYRUSIŲ - IR 
NEPATYRUSIU 

MOTERŲ SUKNELĖS.

GERA MOKESTIS
BONUS’AI.

Šviesi, oringa dirbtuvė.

Jeigu jus dabar dirbate karinį 
darbą, tai neatsišaukite.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

MERGINŲ
—IR—

MOTERŲ
IR BENDRAM OFISO 
LAIKAS IR PUSĖ UŽ 

VALANDŲ IR NUOLAT 
PUIKIAUSIOS DARBO

TYPING 
DARBUI. 
VIRŠ 40 
DARBAS.
SĄLYGOS. GERA TRANSPORTA- 
CIJA.

Atsišaukite
MR. G. SCHROBE

MONROE 5020.

MOTERŲ DIRBTI prie maišų ir 
bovelninių maišelių. Patyrimo ne­
reikia. Gera alga. Nuolat darbas. 
Seamon Bag Co., 2512 S. Damen 
Avenue.

STENOGRAPHERS—TYPISTS 
Išimtina proga tinkamiems asme­
nims. Gera mokestis. 40 valandų 

į savaite. Dykai lavinimasis. 
LA SALLE EXTENSION 

UNIVERSITY 
4101 So. Michigan Ave. 

BOULEVARD 8400

Reikia Dženitorkų
ofisų trobesys. Pui- 
sąlygos. 6 valandos 
5 popiet. Sekmadie- 

Matykite Mr. Diem,

7 aukštų A-l 
kiausios darbo 
pradedant nuo 
nį laisvos. Z___ ...
Supt., 840 N. Michigan Ave.

Reikia Veitęrkų
Pagyvenusių moterų prie counter’io 
darbo. Nereikia maistą priruošti. 
Uniformos parūpintos. Employ­
ment Office. 9-tas Įgukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

MOTERS BENDRAM stubos dar­
bui, paprastas virimas. North 
priemiesty. $18 pradžioje. Graži ap­
linka. Maža šeima, savas kambarys. 
Pašaukite Mr. Lowy, HARrison 
9680.

MERGINOS AR MOTERS kepy­
kloje pakuoti cookies ir pyragai­
čius. $24.00 į savaitę. French Pas- 
Įry Shop, 948 Rush St.

REIKIA TARNAIČIŲ
Pilną arba dalį laiko. Patyrusiu ir 
nepatyrusių. $77.30 į mėnesį. Bel­
mont Hotel, 3172 Sheridan Road.

HOTELIO TARNAIČIŲ IR 
VALYTOJŲ

Čia yra jums pastovus darbas 
ir malonios darbo sąlygos. 

Pilną arba dalį laiko darbas jūsų 
pačių patogumui.

$87.50 į mėnesį.
Atsišaukite į 

HOUSEKEEPERS’ OFFICE 
EDGEWATER

REACH HOTEL 
5349 Sheridan Road.

SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Siūti vyrų overalls. Aukščiausia 
unijinė mokestis, nuolat darbas. 
Malonios darbo sąlvgos. John Riss- 
man and Son. 841 Blue Island Ave.

SUDĖSTYTOJU. būtinas dienų 
darbas. 222 So. Morgan St.

OPERATORKŲ
Single needle, double needle, Pa- 
tvrusiu merginų. Uždirbsite augštą 
algą. Pradmės uždirbs aukštą algą 
po 4 savaičių lavinimosi musų kaš­
tais. Aukštos šmotų darbo ratos. 
Aukšta garantija, inteligentiška 
priežiūra nurodo, kaip uždirbti 
n i gus. Atsišaukite
H. WOOLF and CO.

529 So. Franklin St., 
Arti prie visų gatvėkarių ir “L 

2-ras aukštas.

pi-

SIUVĖJŲ
Pastovus darbas, patyrusioms prie 
siuvimo musų draperv room, patai­
symų skyriuje, marškinių dirbtu­
vėje. Mokėsime, kol mokysitės. At­
sišaukite į employment office, 3-as 
aukštas

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington Sts.

Drill Press Operatorių 
Sudėstvtojų. Pastovus valdžios dar­
bas. Gera mokestis. 1323 South 
Michigan Ave., 5-as aukštas.

DŽENITORKŲ, lengvas valymo 
darbas, gera mokestis. 155 N. Clark 
St. ROOM 402. t

OPERATORKŲ 
single needle mašinos, prie mote­
riškų sporto rūbų. Patyrusių arba 
nepatyrusių, išlavinsime pradines. 
Gera mokestis, geros darbo sąlvgos. 
Atsišaukite Charles Ryman Dres­
ses, Inc., 237 So. Market St.

MERGINU ARBA MOTERŲ 
krautuvėje ir dirbti naktimis. Taip­
gi pagelbininkės dienomis. Butina 
civilinė ir apsigynimo industrija. 
Atsišaukite 550 No. Dearborn St.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

A=H DARBAI
DODGE

CHICAGO PLANT
siūlo naudingus karinius pilno 
laiko darbus. Daug progų pa­
žengti jums pirmyn, gera mo­
kestis pradžioje. Moderniška 
dirbtuvė, puikiausios mašinos. 
Tegul bet kuris iš musų drau­
giškų žmonių pasimato su ju­
mis, O/ jis pagelbės surasti, 
kur jus geriausiai tinkate. Tu­
rime lavinimo programą ne- 
patyrusiems vyrams ir mote­
rims.

PUIKUS DARBAI 
DĖL JŪSŲ:

★ TOOL MAKERS

★ TOOL AND GAUGE 
INSPECTORS

★ INTERNAL, 
EXTERNAL AND 
SURFACE GRINDERS.

★ ASSEMBLY
INSPECTORS

★ FORGE MACHINISTS
★ FORGU! INSPECTORS

★ FOUNDRY
INSPECTORS

★ MATERIAL HANDLERS
★ DŽENITORIŲ

REIKIA ŠIAIP
da'rbininkų

DIVISION OF CHRYSLER CORP.
7401 S. Cicero Ave.

ų 1 .

Reikia Dženitoriaus
UNIJINĖ MOKESTIS

7 ryto iki 4 popiet. Nuolat—6 die­
nos į savaitę, viršlaikis po 40 
landų.

va-

410 SO. MICHIGAN AVE.
ROOM 538, HARrison 7602

POLISHER
Patyrusio prie Silver Job Shop 

darbo.
SWARTZ AND CO.,
10 So. Wabash Ave.

• REIKIA DŽENITORIŲ 
Trumuos valandos ir gera mokes­
tis. 155 N. Clark St., Room 402.

Medžio Darbininku
Cabinet makers, router hands, trim 

sawvers,- spravers, darbininkų. 
100% KARINIS DARBAS. 

3134 W. Chicago.

DIRBTUVĖS DARBININKŲ 
Karinis ir svarbus civilinis darbas. 
Patyrimo nereikia. 51% valandų į 
savaitę darbas. Nuolat darbas, gera 
mokestis. Standard Steel Cabinet 
Co., 3711 Milwaukee Ave. KILdare 
0074.

SILVERSMITH
Patyrusio prie sterling and plated- 
ware. Job shop. Gera mokestis, 
nuolat. SWARTZ and CO., 10 So. 
Wabash.

VYRAMS — GEROS valandų ra­
tes, nuolat darbas. Valyti Winery. 
Arti Merchandise Mart. Tiara Chi­
cago Co., 400 W. Kinzie. DELaware 
5996.

MUMS REIKIA

Shipping and Receiving Room

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS.

GERA MOKESTIS
Ateikite šiandien

' Atsišaukite į 
TIMEKEEPERS’ OFFICE

Darbininkų
EDGEWATER 

BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Road.

Abelnų Dirbtuves Paprastų Darbininkų 
Machinistarris Pagelbininkų 

Material Handlers
Welderiams Pagelbininkų

Hand Truckers

JOKIO PATYRIMO NEREIKIA
GERA MOKESTIS

MERIT DIRBTUVĖ
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteen pristato valgius kašto kaina.
Jei dabar dirbatė prie karo darbų, bukite prie savo darbų.

Danly Machine Specialties, Inc.
2100 So. 52nd Avenue Cicero, Ill

REIKIA VYRŲ
tuojaus būtinam 
Kariniam Darbui

HYDRAULIC 
PRESS OPERATORS 

CALENDAR OPERATORS 
MILLMEN 

MACHINE OPERATORS 
DARBININKŲ 

Patyrimo nereikia. 
Mes jus išlavinsime savo 

Synthetic Rubber Division, 
Felt Division, 

Cutting Division 
skyriuose. 

DIENU'ARBA NAKTŲ DARBAS 
Matykite Mr. VESELY

SVARBIEM karo darbam
PLIENO WAREHOUSE 
PATYRIMO NEREIKIA

GEROS DARBO SĄLYGOS
m 11 oi 11 m nm 

ATSIŠAUKIT Į

NUO 9 RYTO IKI 5 PP.Steel & Wire Co

PIRMARANKIO KEPĖJO, duo­
na, keksai. Gera mokestis, nuolat 
darbas. 2526 N. California Avenue. 
ARMitage 7383.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mo nereikia. Išlavinsime jus.

2911 SO. WABASH.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU SAVO giminaičio 
Tadeušo Šlamčausko. Lietuvoj gy­
veno Joniškio valsčiuje, Šimkūnų 
paštas, Šiaulių apskrity. Norėčiau 
sueiti asmeniškai arba rašyk laiš­
ką Box 2779, 1739 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON ŠILDOMAS KAMBA­
RYS prie mažos šeimynos; vyrui 
arba merginai. 3150 S. Emerald 
Avenue.

KAMBARYS ANT RENDOS. 
Apšildomas vienam. Mrs. Miller, 
3025 W. 38th St., antros lubos iš 
užpakalio.

RENDAI KAMBARYS, apšildo­
mas, švariai užlaikomas: visi pa- 
rankumai; šeimynos nėra. 3446 
Emerald Ave., 2 lubos.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

LINOLEUM PAKLOJIMAS

Kongoleum 390, Inmade 49č 
Inlaid 79Č—Kreditas.
HEMLOCK 3200

PARDAVIMUI 2 KĖDŽIŲ bar- 
bernės ir 3 “booths” beauty shop 
rakandai, 3 elektrikiniai ir 3 gesi- 
niai “dryers”. Viskas buvo vertas 
$2,000. Parduosiu už $500. Automa­
tic gesinis boileris, 
parduosiu už $125. 
setas ir 2 bedroom setai, 
turi but parduota greitai iš prie­
žasties lieos. Atsišaukite 7:30 va­
karais. 2442 W. 54th St.

vertas $250,
Taipgi Parlor

Viskas

WESTERN FELT 
WORKS

4115 Ogden Ave.

REIKALINGAS ŽMOGUS dirbti 
tavernoj ir kad galėtų patarnauti 
už baro, dienomis. 2418 W. 67th St.

PARDAVIMUI OIL STOVE, ra­
dio. ice box. Geram stow. Pigiai. 
4505 S. Hermitage. YARds 4693.

VYRO KAPĖJO VISOKIAM ke­
pyklos darbui. Gera mokestis. C. 
LINDER, 718 Main, Evanstdh, UNI- 
versity 1213.

LANGŲ PLOVĖJŲ
Patyrusių. $12.00 į dieną. Nepaty- 
rusiems $6.00 į dieną. 302 Canal. 
Room 204.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

SIENŲ PLOVĖJŲ, 
iki 4 savaičių darbas, 
nuo vasario 14-to. 917

patyrusių 3
Pradedant 

Dakin St.

REIKIA VYRŲ lengvam dirbtu­
vės darbui. Amžius nesvarbu. I. M. 
Friedman, 171 W. Lake St.

REIKALINGI SARGAI 
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Nuolat 

209 W. JACKSON. Room 212

REIKIA DRAIVERIŲ ir pagelbi- 
ninkų, nuolat, apmokėtos atosto­
gos. Woodlawn Teaming Co., 1180 
E. 63rd St., MIDWAY 9009.

REIKIA
LIBBY AND GISHOLT 

TURRET LATHE 
OPERATORIŲ

FRISCH CORP.,
1400 WABANSIA AVE.

REIKIA DŽENITORIAUS 
Lengvas nuolatinis ofiso valymo 
naktinis darbas. National Boule­
vard Bank, 400 N. Michigan Ave.

REIKIA
PAGELRININKŲ GELEŽIES 

ŠAPOJE.
FRISCH CORP.,

1400 WABANSIA AVE.

VYRŲ DIRBTI prie maišų ir 
bovelninių maišelių. Patyrimo ne­
reikia. Gera alga. Nuolat darbas. 
Seamon Bag Co., 2512 South Damen 
Avenue.

Medžio Darbininkų
Band sawyers, trim sawyers, stock 
cutters, rip sawyers, boring machi­
ne ■ hands, all-around machine hands 
and 
bas.

machine cervers. Nuolat dar-

S. KARPEN and BROS.
636 W. CERMAK ROAD.

REIKIA FINIŠERIŲ 
Assemblers ir medžio darbininkų. 
Nuolat darbas. 50 valandų savaitė. 
Atsišaukite 818 W. Evergreen Ave.

KAREIVIS PARDUODA auto­
mobilį Studebšker Commander, 4 
durų 1940 modelio. Philco radio ir 
geras šildytuvas ir “overdrive”. Ge­
ram stovyje. 1516 W. 62nd St.

PROFESSIONAL SERVICE
Profesionalis Patarnavimas

LATHE DARBININKŲ 1-mos rų- 
šies tool room. Aukščiausia mokes­
tis. Maurey, 2911 S. Wabash.

TURITE FISTULA ARBA Piles? 
Aš pasakysiu jums kaip nasveikau. 
Atsiųskite konverta su stampa, H. 
K. Bergman, P. O. Box 56, Chi­
cago 90

RElklA DŽENITORIŲ
Pastovus darbas dabar prieinamas 
vidurmiesčio ofisų trobesy. Dienų 
arba naktų šiftai. Aukščiausia alga 
mokama. Sekmadienį ir švetadienį 
nedirbti.

FEDERAL RESERVE BANK 
164 W. JACKSON.

SHEARMEN IR DARBININKŲ 
GERA MOKESTIS 

NUOLAT DARBAS. 
Imkite algą kasdien.

NATIONAL IRON AND METAL 
COMPANY,

4030 South Wells Street

NAKTINIO DŽENITORIAUS
vakaro iki 6 ryto, 
savaitę. Matykite 
prieš 5 , vakaro.

Nuo 7 vai.
6 .naktys į 

Engineer
179 W. WASHINGTON ST.

REIKIA VYRO dirbti vištų far- 
moje. Patyrimo nereikia, tik rei­
kia kiek suprasti karpenterio dar­
bą. $60.00 į mėnesį. Kambarys ir 
valgis. Atsišaukite 5708 S. Maple­
wood.

NAKTINIO VIRĖJO. Sekmadienį 
nedirbti. Gera mokestis. 6442 No. 
Clark. AMBassador 9728.

STICKER HAND
Sash and Door Factory. Gera mo­
kestis, nuolat darbas. 2452 South 
Loomis.

REIKIA DARBININKŲ
Mašinų kraustymo darbas. Nuolat 
darbas, viršlaikis. Gera mokestis.

Karinė pramonė. •
INTERSTATE MACHINERY 

COMPANY, INC., 
1431 W. Pershing Road.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Indiana

GERA 260 AKRŲ galvijų, javų 
farma. Gera stuba, 2 barnės, šilo, 
grudų sandėlis, corn crib, vištinin- 
kas. milk house, elektriką. 6 mylios 
į žiemių vakarus nuo Lafayette, 
Indiana. Adresas S. L. Stine, Route 
4, Lafayette, Indiana.

REIKIA OPERATORIŲ prie vy­
riškų kautu. 1718 So. Halsted St., 
CANAL 6562.

3 AKRAI. ŠLUOJAMAS vieške­
lis. farma prie kieto kelio, arti mo­
kyki, truputį šonan nuo 95th St., 10 
minučių iki Western Ave. Žemi 
taksai, nėra asesmentų. Geriausias 
bar genas visoj apylinkėj. Box 2781, 
1739 So. Halsted St.

5 AKRAI. Truputį į pietų vaka­
rus nuo 79th St. ir Harlem; yra 
medžių; grįstas kelias; arti mokyk­
la. Bargenas už $2500. Išmokėji­
mais. Box 2780, 1739 So. Halsted 
Street.

Wisconsin
140 AKRŲ PIENININKYSTĖS 

FARMA. Savininkas pasitraukia. 
Elektriką, telefonas, 99 akrai dir­
bamos žemės; gryna derlinga žemė 
su moliu; 15 akrų miško; likusi ga­
nykla .prie vandens; visi trobesiai 
gerame stovyje. 7 kambarių stuba 
su beismentu: plieno stogas barnėj. 
40x70 pėdų barnė ir pilnas- beis- 
mentas; šalia pieninynė; 3 maši­
nų poros; grudų svirnas; V2 mylios 
iki mokyklos. 2 mylios iki mieste­
lio gero marketo prie geležinkelio; 
2 mylios į pietus nuo Amherst prie 
cementinio kelio U. S. highway 10. 
Kaina $7,500 išmokėjimais. J. F. 
Sutheimer, Amherst, Wisconsin, 
Route 1.


